
Reg. číslo projektu Název Stručný popis operace Cíle a výsledky

16/000/20200/010/000004
Sdílení dobré praxe v rámci ocenění Oranžová 

stuha ČR roku 2015

 - Zajištění fieldtripů - setkávání se zástupci přihlášených obcí, prohlídka vybraných 

obcí a konkrétních projektů v praxi

 - Slavnostní vyhlášení výsledků, setkání a propagace nejlepších výsledků ocenění

 - Zvýšení povědomí o možnostech rozvoje venkova

 - Sběr a sdílení informací o příkladech dobré praxe projektů PRV a dalších 

dotačních titulů

16/000/20200/010/000017
Personální zabezpečení činnosti CSV ve 4. 

kvartálu roku 2015 a v roce 2016

 - Zabezpečení mzdových a ostatních nákladů zaměstnancům, kteří vykonávají 

činnosti spojené s implementací Celostátní sítě pro venkov v oddělení 14111

 - Zajištění kvalifikovaných pracovníků, kteří zabezpečí aktivity Sítě v závěru 

roku 2015 a v roce 2016                                                         -  Kvalifikovaní 

pracovníci budou spolupracovat na vyhodnocení implementace CSV v končícím 

programovém období a při  zahájení implementace nového PRV 

16/000/20200/020/000018 Evropský venkovský parlament

 - Zprostředkování mezinárodního setkání aktérů venkovského rozvoje na zasedání  

Evropského venkovského paramentu v Rakousku

- Zabezpečení workshopu a exkurze na 2-3 realizované inspirativní projekty z PRV

 - Mezinárodní přenos informací - získávání zajímavých podnětů ze 

zahraničních Sítí a představení  inspirativních realizovaných projektů v ČR

16/000/20200/010/000021

Setkání partnerů CSV na téma "české 

zemědělství v horských a podhorských 

oblastech"

 - Zajištění dvoudenního setkání pro partnery z řad zemědělských podnikatelů

 - Akce  umožní odbornou diskuzi  k otázkám spojených se zemědělskou dotační 

politikou a politikou rozvoje venkova včetně Společné zemědělské politiky 

- V průběhu akce budou představeny inspirativní příklady realizovaných projektů 

PRV

16/000/20200/072/000024 Zajištění konference Venkov 2015

 - Zajištění setkání pro cca 300 aktérů rozvoje venkova                                                         

- Zabezpečení fieldtripů, kde budou prezentovány úspěšně realizované projekty 

PRV

 - Akce umožní v jednom prostoru setkání významných aktérů rozvoje venkova 

z celé ČR a přispěje k výměně zkušeností a znalostí v řadě oblastí týkajících se 

zlepšování života na venkově                                                                

- Navštívené projekty budou inspirací pro další potenciální žadatele z PRV

16/000/20200/010/000029

Cílové odměny na dokončení PRV 2007-2013 

a zahájení PRV 2014 – 2020 pro pracovníky 

CSV

 - Projekt napomůže dokončení PRV 2007-2013 v oblasti Celostátní sítě pro venkov 

díky zabezpečeným personálním kapacitám

Zaměstnanci vybraní v rámci realizace projektu budou v odboru 14110 

zajišťovat řádné dokončení PRV 2007-2013 v oblasti CSV, budou vykonávány 

činnosti týkající se nastavení nového systému fungování Celostátní sítě pro 

venkov a vykazování výstupů směrem k Evropské síti pro rozvoj venkova dle 

jejich požadavků. 

16/000/20200/010/000032
Informační materiály k propagaci CSV v období 

2016-2017

 - Projekt zajistí realizaci cca 10 druhů informačně-propagačních materiálů v 

souvislosti se zajištěním dostatečné prezentace aktivit CSV a s propagací 

realizovaných projektů, které mohou být inspirativní pro žadatele o dotace v rámci 

PRV 2014-2020

Realizace cca 10 druhů informačně-propagačních materiálů. Díky materiálům 

budou předány informace o aktivitách CSV na propagačně-informačních akcích 

na národní i regionální úrovni (akce typu výstavy, veletrhy, prezentační akce  

atd.), budou představeny příklady realizovaných projektů, které jsou inspirativní 

pro žadatele v PRV 2014-2020.

16/000/20200/010/000038
Prezentace aktivit CSV a best practice z PRV 

na odborných akcích v roce 2016

Zajištění prezentace aktivit Celostátní sítě pro venkov a propagace realizovaných 

projektů, které mohou být inspirativní pro žadatele o dotace v rámci PRV 2014-

2020.

Předání informací o aktivitách CSV  na propagačně-informačních akcích na 

národní i regionální úrovni. Konkrétně se bude jednat o výstavy NATURA VIVA, 

TECHAGRO, AGROKOMPLEX. Budou představeny příklady realizovaných 

projektů a sdíleny zkušenosti, které jsou inspirativní pro žadatele v PRV 2014-

2020.

16/000/20200/010/000060
Zajištění osobních mzdových příplatků 

pracovníků implementujících CSV

Vytvoření podmínek pro motivaci pracovníků implementujících PRV a zajištění 

řádné implementace CSV 2014–2020.

Zaměstnanci vybraní v rámci realizace projektu budou motivováni k zajištění 

řádné činnosti CSV v letech 2016-2017.  

16/000/20200/010/000065
Podpora přenosu inovací v novém PRV 2014-

2020

Realizace plnění Cíle CSV dle Akčního plánu - „podpořit inovace v zemědělství, 

produkci potravin, lesnictví a venkovských oblastech“. 

Informovaná široká i odborná veřejnost o inovativních projektech (zkušenostech 

z praxe nejen na venkově), o evropském inovačním partnerství na evropské 

úrovni (EIP) a o možnostech operačních skupin a práci inovačních brokerů. 

16/000/20200/010/000067 Sdílení zkušeností s CLLD
Zajištění setkání aktérů rozvoje venkova na téma CLLD (metody Leader) a příkladů 

dobré praxe v rámci mezinárodní spolupráce se Slovinskem formou workshopu.

V rámci projektu dojde k přenosu a sdílení příkladů dobré praxe s ostatními 

účastníky a partnerskou zemí, podpoří se národní (spolupráce MAS) a 

nadnárodní iniciativa pro spolupráci. Setkání by měla podpořit vytváření sítí, 

vzájemnou spolupráci a dojde k přenosu zpětné vazby pro Řídicí orgán PRV.

16/000/2020/031/000077
Zajištění propagace PRV a CSV v rámci 

společného setkání "Večer venkova"

Cílem je zajistit v rámci Večera venkova prezentaci PRV, CSV - zvýšit 

informovanost odborné veřejnosti o PRV, o činnosti CSV a partnerů působících ve 

venkovském prostoru. 

- Propagace PRV, CSV, hlavních partnerů a jejich aktivit u odborné veřejnosti za 

účelem zvýšení jejich informovanosti.

- Umožnění setkání a neformálních diskuzí mezi účastníky Večera venkova.

- Plnění Akčního plánu Celostátní sítě pro venkov - naplnění cílů.

16/000/2020/010/000078
Prezentace PRV, CSV a jejích partnerů na 

výstavě Země živitelka 2016

Cílem je zajistit prezentaci PRV, CSV a jejích partnerů na mezinárodní výstavě 

Země živitelka 2016. Tato prezentace na výstavě bude probíhat z důvodu 

propagace PRV u odborné i laické veřejnosti - potenciálních příjemců, prezentace 

aktivit CSV a aktivit partnerů na celorepublikové úrovni.

- Zajištění prezentace PRV, CSV a jejích hlavních partnerů na mezinárodní 

výstavě Země živitelka v Českých Budějovicích ve dnech 25.08.-30.08.2016.

16/000/2020/010/000079
Sdílení dobré praxe v rámci ocenění Oranžová 

stuha roku 2016

Podpora sdílení dobré praxe v rámci ocenění Oranžová stuha (soutěž Vesnice 

roku), výměna zkušeností, předání informací mezi aktéry činnými ve venkovském 

prostoru a také aktivní spolupráci mezi partnery Celostátní sítě pro venkov. 

 - Setkávání aktérů působících na venkově a v zemědělství, nezávislých expertů 

působících v oborech zemědělství a rozvoje venkova a zástupců státní správy.

  - Fieldtripy do oceněných obcí s příkladným rozvojem venkovského prostoru.

16/000/2020/010/000087 Národní konference Venkov 2016

Dvoudenní konference v termínu 20.-21.10.2016, která poskytne prostor pro 

zhodnocení uskutečněného roku a pro diskuse o budoucnosti Programu rozvoje 

venkova a politiky rozvoje venkova jako takové a pro témata související s 

Evropským venkovským parlamentem. 

 - Realizace konference k aktuálním problémům rozvoje venkova a zemědělství, 

konkrétně problematiky týkající se zkušeností z programového období 2007-

2013 v oblasti inovací, spolupráce, LEADER (CLLD), sociální zemědělství a 

další témata, která vychází z 2. zasedání Evropského venkovského parlamentu 

(konaného v listopadu 2015 v Schärdingu).

16/000/2020/010/000091

Setkání partnerů CSV na téma "Budoucnost 

českých zemědělců v horských a podhorských 

oblastech"

Setkání (konference) v termínu 7. - 8. 11. 2016 - zástupců aktérů rozvoje venkova 

(zemědělských podnikatelů, zástupců státní správy, organizací působících v 

zemědělství a dalších aktérů rozvoje venkova). 

 - Dojde k výměně poznatků o opatřeních k rozvoji venkova a zemědělství se 

zaměřením na horské a podhorské oblasti, k diskuzi nad osvědčenými postupy a 

zkušenostmi z oblasti zemědělství a rozvoje venkova. 

16/000/2020/010/000094
Konference se zaměřením na zkušenosti 

mladých lidí na venkově

Podpora zkušeností formou přednášek a exkurze na zemědělské podniky zaměřené 

na PRV včetně příkladů dobré praxe. Celá konference se ponese v duchu mladých 

na venkově a v zemědělství. Konference umožní participaci jak českých, tak 

zahraničních účastníků. 

Zrealizovaná dvoudenní konference s tematikou výměny zkušeností a know-how 

mezi mladými lidmi na venkově, jejíž součástí budou přednášky a exkurze na 

zemědělské podniky včetně příkladů dobré praxe v návaznosti na PRV.

16/000/2020/010/000101
Personální zabezpečení činnosti CSV v letech 

2017 až 2020

 - Zabezpečení mzdových a ostatních nákladů zaměstnancům, kteří vykonávají 

činnosti spojené s implementací Celostátní sítě pro venkov v oddělení 14111

 - Zajištění kvalifikovaných pracovníků, kteří zabezpečí aktivity CSV v roce 2017-

2020.

 -  Kvalifikovaní pracovníci budou spolupracovat na implementaci CSV v letech 

2017-2020. 

17/000/2020/010/000003 Aktivity CSV zaměřené na mladou generaci
Technické a organizační zajištění připravovaných seminářů/workshopů zaměřených 

na mladou generaci

Realizace 10 akcí zaměřených na mladou generaci, s předpokládaným počtem 

cca 400 informovaných osob o dotačních možnostech v PRV 2014-2020 a 

příkladech dobré praxe.

17/000/2020/010/000004
Sdílení dobré praxe v PRV v oblasti 

agroturistiky

Technické a organizační zajištění připravovaných seminářů spojených s návštěvou 

úspěšných projektů PRV v oblasti agroturistiky.

3 odborné semináře spojené s návštěvou úspěšných projektů PRV v oblasti 

agroturistiky, cca 90 informovaných osob, kterým bude umožněna i vzájemná 

výměna zkušeností v oblasti agroturistiky.

17/000/2020/010/000025

Sdílení dobré praxe v rámci ocenění Oranžová 

stuha

roku 2017

Projekt podpoří sdílení dobré praxe, výměnu zkušeností, předání informací mezi 

aktéry činných ve venkovském prostoru a také aktivní spolupráci mezi partnery 

Celostátní sítě pro venkov (dále jen Sítě).

 - Zvýšení povědomí o možnostech rozvoje venkova

 - Sběr a sdílení informací o příkladech dobré praxe projektů PRV a dalších 

dotačních titulů.

17/000/2020/010/000039
Aktivity se zaměřením na podporu projektů 

spolupráce mezi MAS

Projekt podporuje síťování, spolupráci mezi partnery Celostátní sítě pro venkov a 

aktérů rozvoje venkova (především místními akčními skupinami) dojde k navázání 

kontaktů a přípravě projektů spolupráce.

Organizační a technické zajištění setkání aktérů rozvoje venkova z ČR a 

zahraničí formou setkání, workshopů a konferencí doplněné exkurzemi 

zaměřenými na rozvoj venkova či PRV.

17/000/2020/010/000041
Zajištění osobních mzdových příplatků 

pracovníků implementujících CSV

Vytvoření podmínek pro motivaci pracovníků implementujících PRV a zajištění 

řádné implementace CSV 2014–2020.

Zaměstnanci vybraní v rámci realizace projektu budou motivováni k zajištění 

řádné činnosti CSV v letech 2017-2018.  

17/000/2020/010/000043
Setkání místních akčních skupin - LeaderFEST 

2017

Setkání místních akčních skupin s ostatními aktéry venkova a širokou veřejností 

(150 účastníků) na téma budoucnost metody LEADER, MAS v PRV a dalších 

operačních programech apod. 

Setkání místních akčních skupin, jejich sdílení příkladů z praxe, diskuze s 

ostatními aktéry rozvoje venkova na téma LEADER, MAS, PRV.

17/000/2020/010/000055
Prezentace PRV, CSV a jejích partnerů na 

výstavě Země živitelka 2017

Zajištění prezentace Programu rozvoje venkova, CSV a jejích hlavních partnerů na 

mezinárodní výstavě Země živitelka 2017 z důvodu informování a propagace u 

odborné i laické veřejnosti – potenciálních příjemců, prezentace aktivit CSV a aktivit 

partnerů na celorepublikové úrovni. 

Dojde k šíření informací o CSV, PRV a financování projektů rozvoje venkova. 

Vzhledem k vysoké návštěvnosti výstavy Země živitelka bude oslovena jak 

široká veřejnost, tak velký počet zástupců z odborné veřejnosti. 

17/000/2020/010/000056
Prezentace PRV, CSV a partnerů v rámci akce 

Večer venkova 2017

Zajištění prezentace Programu rozvoje venkova (PRV), Celostátní sítě pro venkov 

(CSV) v rámci Večera venkova. V průběhu akce dojde k výměně zkušeností s 

osvědčenými postupy (best practice) rozvoje venkova mezi účastníky z širokého 

pole aktérů rozvoje venkova z celé ČR, dojde také k prohloubení spolupráce. 

 - Umožněná akce pro partnery Celostátní sítě pro venkov - Večer venkova v 

Českých Budějovicích, sdílení příkladů z praxe, diskuze partnerů s ostatními 

aktéry rozvoje venkova na téma PRV apod. 

 - Propagace PRV, CSV, hlavních partnerů a jejich aktivit u odborné veřejnosti 

za účelem zvýšení jejich informovanosti.

17/000/2020/010/000063 Výměna zkušeností v lesnictví - exkurze
Třídenní odborná exkurze zaměřená především na problematiku chřadnutí 

smrkových porostů a adaptaci na změnu klimatu s využitím dotací PRV. 

Cílem je přenos zkušeností mezi vlastníky (správci) lesních majetků z nejvíce 

postižených oblastí a vlastníky z ostatních částí republiky. Součástí akce je 

exkurze za konkrétními úspěšně realizovanými projekty podpořenými z PRV a 

ukázky dobré praxe u lesnických podniků. 

17/000/2020/010/000068
Konference Venkov 2017 a 3. Evropský 

venkovský parlament

Tradiční 2,5denní konference Venkov 2017 v termínu 1. - 3. 11. 2017, konaná  v 

Pardubickém kraji, poskytne prostor pro zhodnocení proběhlého roku a pro diskuse 

o budoucnosti Programu rozvoje venkova atd. a účast českých zástupců na 3. 

Evropském venkovském parlamentu. 

Cílem a výsledkem projektu je umožněná účast české delegace na 3. 

Evropském venkovském parlamentu, na kterém budou šířeny závěry Národní 

konference Venkov 2016, a realizace konference Venkov 2017, na které dojde k 

prezentování závěrů 3. EVP. 

Projekty z Programu rozvoje venkova na období 2014-2020

Podopatření 20.2 "Podpora pro zřízení a provoz Celostátní sítě pro venkov"



Reg. číslo projektu Název Stručný popis operace Cíle a výsledky

Projekty z Programu rozvoje venkova na období 2014-2020

Podopatření 20.2 "Podpora pro zřízení a provoz Celostátní sítě pro venkov"

17/000/2020/010/000069
Konference "Výměna know-how a zkušeností 

mezi mladými lidmi na venkově III"

Kompletní zajištění dvoudenní konference "Výměna know-how a zkušeností mezi 

mladými lidmi na venkově III" pro cca 100 osob.

Cílem je podporovat setkávání a diskuze včetně přenosu příkladů dobré praxe 

aktérů zemědělství a rozvoje venkova, v tomto případě zaměřené na zkušenosti 

mladých lidí na venkově formou konference. Realizací projektu dojde k výměně 

zkušeností, diskuzím a přenosům příkladů dobré praxe z hlediska generační 

obměny v sektoru zemědělství. 

17/000/2020/010/000070

Setkání partnerů CSV – zemědělských 

podnikatelů na téma „Zemědělství v klimatické 

změně"

Podzimní setkání partnerů CSV – zemědělských podnikatelů na téma „Zemědělství 

v klimatické změně“ umožní diskuze a přenos znalostí z oblasti Společné 

zemědělské politiky (SZP), představení příkladů dobré praxe PRV. 

Uskutečněná akce pro partnery Celostátní sítě pro venkov – umožnění diskuzí u 

otázek spojených s dotacemi v zemědělském sektoru a správnými postupy v 

rozvoji venkovského prostoru, dále umožnění výměny zkušeností mezi partnery 

CSV, získání zpětné vazby k nastavení a implementaci PRV 2014-2020 atd.

17/000/2020/010/000076
Mezinárodní výměna zkušeností partnerů Sítě 

s tematikou rozvoje venkova

Realizace půldenního mezinárodního kulatého stolu v Jihomoravském kraji na 

podzim 2017 a setkání národních Sítí pro rozvoj venkova v červnu 2018 na území 

ČR v délce 2 - 3 dny. 

Výsledkem projektu bude uskutečněný mezinárodní kulatý stůl, setkání 

národních Sítí pro rozvoj venkova a umožnění účastníkům z evropských zemí 

výměny zkušeností a přispění ke zvýšení kvality provádění programů rozvoje 

venkova.

17/000/2020/010/000084
Sada brožur k zemědělství pro mladou 

generaci

Materiál tematicky zaměřený na zemědělskou/lesnickou/potravinářskou 

problematiku a obsahově přizpůsobený různým věkovým skupinám mladé generace 

doplněný o informace o PRV/CSV. 

Tvorba a vydání informačního materiálu, který přispěje k podpoře zájmu mladé 

generace o problematiku zemědělství, přispěje k šíření informací o PRV/CSV.

18/000/2020/010/000013
Sdílení dobré praxe v rámci ocenění Oranžová 

stuha roku 2018

Projekt podpoří sdílení dobré praxe, výměnu zkušeností, předání informací mezi 

aktéry činných ve venkovském prostoru a také aktivní spolupráci mezi partnery 

Celostátní sítě pro venkov (dále jen Sítě).

 - Zvýšení povědomí o možnostech rozvoje venkova

 - Sběr a sdílení informací o příkladech dobré praxe projektů PRV a dalších 

dotačních titulů.

18/000/2020/072/000031 Setkání LeaderFEST 2018
Zajištění dvoudenního setkání místních akčních skupin s ostatními aktéry venkova 

a širokou veřejností nejen z ČR (300-350 účastníků) v termínu 23.5.-24.5.2018.

Umožněné setkání místních akčních skupin, jejich sdílení příkladů z praxe, 

diskuze s ostatními aktéry rozvoje venkova na téma LEADER, MAS, PRV. 

18/000/2020/010/000033

Zajištění osobních mzdových příplatků 

pracovníků implementujících CSV v roce 

2018/2019

V rámci plnění tzv. předběžných podmínek k Dohodě o partnerství, v souladu s 

usnesením vlády č. 444/2014 včetně pozdějších předpisů a Služebním předpisem 

MZe č. 11/2015, Odbor Řídicí orgán PRV vytváří předpoklady pro zajištění 

finančních podmínek pro lidské zdroje.

Vytvoření podmínek pro stabilizaci a motivaci pracovníků implementujících CSV 

a tím zajištění řádné implementace úkolů CSV dle Nařízení č. 1305/2013 období 

2018-2019. 

18/000/2020/010/000043 Celostátní síť pro venkov - 10. výročí založení

Je třeba informovat partnery CSV, jaké aktivity/akce se podařilo za dobu 10 let 

existence CSV realizovat. V rámci slavnostního setkání budou prezentovány 

výsledky regionální fotosoutěže. 

Realizované slavnostní setkání partnerů CSV a významných aktérů rozvoje 

venkova, které umožní široké škále zájemců o regionální rozvoj a dotační 

politiky EU diskusi k dané problematice se zástupci vrcholových orgánů státní 

správy a samosprávy. 

18/000/2020/010/000045
Informačně propagační brožury/materiály k 

aktivitám CSV a jejích partnerů

Je třeba zabezpečit vhodnou prezentaci aktivit Celostátní sítě pro venkov a jejích 

partnerů (včetně propagace úspěšně realizovaných projektů z PRV). 

Realizace min. 6 informačně propagačních materiálů do konce roku 2019. 

Propagačně informační materiály budou prezentovány na akcích spojených s 

aktivitami CSV a budou obsahovat inspirativní informace pro žadatele z PRV 

2014 - 2020. Zároveň budou v elektronické formě zveřejněny na webu MZe 

(příp. SZIF).

18/000/2020/010/000046
Propagace CSV na mezinárodní výstavě 

Agrokomplex

Je třeba zajistit prezentaci aktivit Celostátní sítě pro venkov a jejích partnerů na 

odborné zahraničním výstavě Agrokomplex, která je pořádána v Nitře na Slovensku. 

Odborná i laická veřejnost bude informována o zajímavých projektech podpořených 

z PRV, o aktivitách partnerů CSV realizovaných v ČR atd. 

Budou předány informace o aktivitách CSV a jejich partnerů v ČR a o 

úspěšných projektech PRV na mezinárodním veletrhu, bude umožněno 

navazování kontaktů mezi partnery naší a zahraniční CSV.

18/000/2020/010/000050
Setkání partnerů v rámci akce Večer venkova 

2018

Setkání umožní diskuze všech zúčastněných stran v rozvoji venkova a v politice 

rozvoje venkova, dojde k výměně zkušeností s osvědčenými postupy (best practice) 

rozvoje venkova mezi účastníky z širokého pole aktérů rozvoje venkova z celé ČR, 

dojde také k prohloubení spolupráce. 

Akce pro partnery CSV - Večer venkova v Českých Budějovicích dne 24. 8. 

2018, umožnění sdílení příkladů z praxe, diskuze partnerů s ostatními aktéry 

rozvoje venkova na téma PRV, prezentace obce oceněné Oranžovou stuhou ze 

soutěže Vesnice roku – šíření povědomí o soutěži a představení činnosti obce 

ve vztahu k rozvoji venkova. 

18/000/2020/010/000052
Prezentace PRV a CSV a jejích partnerů na 

výstavě Země živitelka 2018

Zajištění prezentace PRV, CSV a jejích hlavních partnerů na mezinárodní výstavě 

Země živitelka 2018 (23. - 28. 8. 2018) z důvodu informování a propagace u 

odborné i laické veřejnosti – potenciálních příjemců, prezentace aktivit CSV a aktivit 

partnerů na celorepublikové úrovni. Dojde k šíření informací o CSV, o PRV a 

financování projektů rozvoje venkova.

Realizace výstavy přispívá k plnění monitorovacích indikátorů Programu rozvoje 

venkova na období 2014-2020. Vzhledem k vysoké návštěvnosti výstavy Země 

živitelka bude umožněno oslovení jak široké veřejnosti, tak velkého počtu 

zástupců z odborné veřejnosti. Aktivity CSV a partnerů, prezentace Programu 

rozvoje venkova, tak budou prezentovány efektivně přímo na místě, kde se 

všechny cílové skupiny CSV setkávají.

18/000/2020/010/000053
Exkurze za příklady dobré praxe z uplatňování 

PRV na téma lesy

Umožněná akce pro partnery Celostátní sítě pro venkov - sdílení příkladů z praxe - 

přenos zkušeností mezi vlastníky (správci) lesních majetků se zaměřením na PRV 

apod. Plnění Akčního plánu a výše uvedených Cílů.

Cílem exkurze je přenos zkušeností mezi vlastníky (správci) lesních majetků z 

nejvíce postižených oblastí a vlastníky z ostatních částí republiky. Součástí akce 

je navštívení/prezentace konkrétních úspěšně realizovaných projektů 

podpořených z PRV (zaměřené na lesní techniku a lesní infrastrukturu apod.) a 

ukázky dobré praxe u lesnických podniků.

18/000/2020/010/000059
Aktivity s tematikou mezinárodní spolupráce 

místních akčních skupin v roce 2018

Podpora spolupráce mezi partnery Celostátní sítě pro venkov a aktéry rozvoje 

venkova (převážně místní akční skupiny) na národní, především však na 

mezinárodní úrovni. Akce a aktivity, v rámci kterých bude umožněna diskuze o 

nastavených pravidlech zemědělské politiky, budou ukázány příklady dobré i špatné 

praxe čerpání dotačních prostředků v rámci komunitně vedeného místního rozvoje 

(dále také "CLLD") v ČR i v zahraničí, tak přispějí k navázání kontaktů a přípravě 

projektů spolupráce. 

Cílem jsou realizovaná setkání aktérů rozvoje venkova, na kterých dojde k 

přípravě mezinárodních projektů spolupráce, navázání kontaktů a vytváření sítí 

mezi aktéry rozvoje venkova. V rámci setkání budou také představeny příklady 

dobré praxe. Zároveň se podpoří národní a nadnárodní iniciativa pro spolupráce 

(spolupráce mezi místními akčními skupinami). Výstupy setkání budou sloužit k 

přenosu zpětné vazby pro Řídicí orgán PRV.

18/000/2020/010/000060
Sociální zemědělství/podnikání - 4 workshopy 

a manuál

Je třeba zajistit předání dosavadních teoretických i praktických poznatků z  oblasti 

sociálního zemědělství/podnikání (z ČR i zahraničí) mezi regionální zájemce o tuto 

problematiku. Zároveň je třeba získat z diskusí mezi účastníky zpětné vazby, kde 

jsou v praxi slabá místa při zavádění této problematiky do podniků v regionech. 

V rámci workshopů dojde k zlepšení informovanosti aktérů rozvoje venkova o 

problematice sociálního zemědělství/podnikání (zkušenosti z ČR i zahraničí), 

bude připraven odborný manuál, v rámci exkurze budou představeny podniky, 

které se zabývají problematikou sociálního zemědělství/podnikání a realizovaly 

projekty podpořené z PRV.

18/000/2020/010/000063
Konference "Výměna know-how a zkušeností 

mezi mladými lidmi na venkově IV"

Podpora setkání mladých lidí na venkově, zapojených v zemědělství a rozvoji 

venkova, aby vzájemně sdíleli zkušenosti a příklady z praxe. Konference umožní 

participaci jak českých, tak zahraničních účastníků. Získané informace budou 

sloužit ŘO PRV také jako podklady pro zlepšování implementace Programu rozvoje 

venkova. 

Realizace třídenní konference s tematikou výměny zkušeností a know-how mezi 

mladými lidmi na venkově, jejíž součástí budou přednášky a exkurze zaměřené 

na rozvoj venkova a PRV. 

18/000/2020/010/000064 Národní Konference Venkov 2018

Umožněná diskuze a výměna zkušeností účastníků (cca 300 - 350 osob) - 

jednotlivých aktérů rozvoje venkova (zástupců orgánů státní správy, SZIF, 

neziskových organizací, soukromých podnikatelů, MAS, zahraničních soukromých 

subjektů, zástupců vzdělávacích institucí apod.). 

Realizace konference k aktuálním problémům rozvoje venkova a zemědělství, 

konkrétně problematiky týkající se zkušeností z programového období 2014-

2020 týkající se vody v krajině. Dojde k šíření informací o CSV, o PRV a 

financování projektů rozvoje venkova.

18/000/2020/010/000072

Setkání partneru CSV - zemědělských 

podnikatelů na téma "Budoucnost zemědělství 

po roce 2020"

Podzimní setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov – zemědělských podnikatelů 

na téma „Zemědělství v klimatické změně“. 

Setkání aktérů rozvoje venkova a partnerů CSV pro umožnění diskuze a přenosu 

znalostí z oblasti Společné zemědělské politiky (SZP), představení příkladů dobré 

praxe PRV. 

Uskutečněná akce pro partnery Celostátní sítě pro venkov – umožnění diskuzí u 

otázek spojených s dotacemi v zemědělském sektoru a správnými postupy v 

rozvoji venkovského prostoru, dále umožnění výměny zkušeností mezi partnery 

CSV, získání zpětné vazby k nastavení a implementaci PRV 2014-2020 a 

přípravě PRV 2020+ . 

19/000/2020/010/000023 Prezentace aktivit CSV na Konferenci ENRD

Účast české Sítě na akci Evropské sítě pro rozvoj venkova (ENRD) - konferenci 

"networX - Inspiring Rural Europe" na téma síťování a šíření informací o dobré praxi 

ve venkovských regionech. 

Prezentace aktivit české Sítě na mezinárodní akci, kde bude možnost navázání 

bližších kontaktů se zástupci ostatních evropských Sítí, proběhne výměna 

zkušenosti o zajímavých postupech/ aktivitách v rámci činností evropských Sítí 

a diskuze o prezentování výsledků projektů PRV.

19/000/2020/010/000024 Tematická pracovní skupina "Chytrý venkov"

Návaznost na aktivity Evropské sítě pro rozvoj venkova, kde byla zahájena činnost 

TPS zabývající se problematikou "chytrého venkova". I v ČR byla zahájena diskuse 

partnerů k tomuto tématu, je třeba identifikovat a následně využít všechny možnosti, 

které povedou k rozvoji venkovských oblastí naší republiky. 

Setkávání členů TPS, seminář/workshop/setkání, 1 exkurze, informační 

materiály a díky tomuto přenos příkladů dobré praxe se zahraničí pro přípravu 

nového programového období 2021-2027.  

19/000/2020/010/000025
Sdílení dobré praxe k tématu ochrany půdy a 

krajiny a dalším

Výměna zkušeností s projekty PRV, které pomáhají zachovat nebo přispívají ke 

zlepšení kvality půdy a krajiny v našich regionech mezi odbornou veřejností a 

dalšími aktivními partnery Sítě na našem území. 

Na uvedené téma realizovaná konference, exkurze, realizované setkání, 

prezentace výstupů z konference - info materiál (grafika, tisk, distribuce).

19/000/2020/042/000032
Prezentace PRV a CSV na akci LeaderFEST 

2019

Prezentace projektů Programu rozvoje venkova a činnosti CSV na významné 

národní akci, kde se potkávají MAS s ostatními aktéry venkova a širokou veřejností, 

kde probíhají workshopy, semináře, debaty atd. Prezentace upozorní na téma 

budoucnost a historie metody LEADER, MAS v PRV a dalších operačních 

programech apod. 

Zajištěná exkurze s představením projektů PRV, prezentace PRV formou 

diskuzí a vizuální prezentace projektů na místě konání akce. Díky tomu 

zajištěné zvýšení informovanosti o možnostech PRV a CLLD mezi MAS, jejich 

sdílení příkladů z praxe, diskuze s ostatními aktéry rozvoje venkova na téma 

LEADER, MAS, PRV.

19/000/2020/010/000033 Národní Konference Venkov 2019 a 2020

Zajištění Konference Venkov 2019 a Konference Venkov v roce 2021. 

Konference (2 - 3 dny) od 1. do 3. 10. 2019 v Karlovarském kraji a 12. – 14. 10. 

2021 v Kraji Vysočina. 

Realizace konference v roce 2019 a 2020 (posunuté do roku 2021) k aktuálním 

problémům rozvoje venkova a zemědělství, konkrétně problematiky týkající se 

zkušeností z programového období 2014-2020 a umožnění diskuze nad budoucí 

SZP 2020+. Nosným tématem konference budou aktuální výstupy a postoje ČR 

vyplývající ze zasedání Evropského venkovského parlamentu a další témata. 

19/000/2020/010/000039
Prezentace PRV, CSV a partnerů na veletrhu 

Země živitelka 2019 a 2020

Kompletní zajištění prezentace PRV, CSV a partnerů na mezinárodním veletrhu 

Země živitelka 2019 a 2020. Součástí aktivit je pronájem výstavní plochy, zajištění 

architektonického návrhu a realizace stánku, včetně vybavení a doprovodného 

programu a příprava grafických návrhů a výrobu/tisk materiálů/předmětů spojených 

s prezentací projektů PRV prostřednictvím „virtuálních brýlí“, které budou 

představeny např. na odborném veletrhu Země živitelka 2019 a dalších akcích.

Cílem projektu je zajištění prezentace PRV, CSV a jejích hlavních partnerů na 

mezinárodní výstavě Země živitelka 2019 a 2020 z důvodu informování a 

propagace u odborné i laické veřejnosti – potenciálních příjemců, prezentace 

aktivit CSV a aktivit partnerů na celorepublikové úrovni. Dojde k šíření informací 

o CSV, o PRV a financování projektů rozvoje venkova a budou poskytovány 

informace o SZP pro období 2021-2027.

19/000/2020/010/000043
Sdílení dobré praxe v rámci ocenění Oranžová 

stuha roku 2019

V rámci projektu bude zajišťováno zázemí nezávislým expertům při výjezdních 

setkáních. Součástí projektu budou slavnostní setkání zástupců obcí a odborné 

veřejnosti, které podpoří výměnu zkušeností a dobré praxe v oblasti rozvoje 

venkova. Projekt podpoří informovanost veřejnosti a potenciálních žadatelů o 

možnostech získání dotací z Programu rozvoje venkova a ostatních dotačních titulů.

Setkávání aktérů působících na venkově a v zemědělství, nezávislých expertů 

působících v oborech zemědělství a rozvoje venkova a zástupců státní správy, 

fieldtripy do oceněných obcí s příkladným rozvojem venkovského prostoru, 

zvýšení povědomí o možnostech rozvoje venkova.



Reg. číslo projektu Název Stručný popis operace Cíle a výsledky

Projekty z Programu rozvoje venkova na období 2014-2020

Podopatření 20.2 "Podpora pro zřízení a provoz Celostátní sítě pro venkov"

19/000/2020/010/000049
Setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov - 

Večer venkova 2019

Zajištění pronájmu prostor pro společenskou akci pro cca 150 osob spolu se 

zajištěním cateringu/rautu a zajištění prezentace českého venkova/českých regionů, 

prezentace využití projektů z PRV atd.

Umožněná akce pro partnery Celostátní sítě pro venkov - Večer venkova v 

Českých Budějovicích, sdílení příkladů z praxe, diskuze partnerů s ostatními 

aktéry rozvoje venkova na téma PRV apod. Prezentace projektů PRV z různých 

oblastí. 

19/000/2020/010/000052
Výměna zkušeností partnerů CSV s rozvojem 

venkova na mezinárodních akcích v roce 2019

Zajištění účasti zástupců ČR na akci LINC - významné mezinárodní akci, která 

představuje setkání místních akčních skupin z celé EU a jejich výměnu zkušeností a 

zajištění účasti zástupců ČR na akci 4th European Rural Parliament (4. Evropský 

venkovský parlament).

1) Umožněná účast 5 zástupců za ČR na významné mezinárodní akci, 

prezentující alternativní formou metodu Leader (CLLD). 2) Umožněná účast 6 

zástupců za ČR na významné platformě reprezentující venkov – 4. setkání 

Evropského venkovského parlamentu. Umožnění českým účastníkům sdílet 

jejich příklady z praxe činnosti v ČR, získávat kontakty napříč EU a umožnění 

rozvíjení potenciálu spolupráce. 

19/000/2020/010/000062
Podzimní konference partnerů CSV - 

zemědělských podnikatelů

Zajištění služeb pro uskutečnění výroční konference partnerů CSV (zemědělských 

podnikatelů) představuje zajištění prostor včetně techniky, cateringu a ubytování.

Umožněná akce pro partnery Celostátní sítě pro venkov – umožnění diskuzí u 

otázek spojených s dotacemi v zemědělském sektoru a správnými postupy v 

rozvoji venkovského prostoru, dále umožnění výměny zkušeností mezi partnery 

CSV, získání zpětné vazby k nastavení a implementaci PRV 2014-2020 a 

přípravě PRV 2020+. 

19/000/2020/010/000064
Osobní mzdové příplatky pracovníků 

implementujících CSV 2019-2020

V rámci plnění tzv. předběžných podmínek k Dohodě o partnerství, v souladu s 

usnesením vlády č. 444/2014 včetně pozdějších předpisů a Služebním předpisem 

MZe č. 11/2015, Odbor Řídicí orgán PRV vytváří předpoklady pro zajištění 

finančních podmínek pro lidské zdroje.

Vytvoření podmínek pro stabilizaci a motivaci pracovníků implementujících CSV 

a tím zajištění řádné implementace programového období 2014-2020 a zajištění 

příprav implementace nového programového období 2021-2027.

19/000/2020/010/000069
Konference  "Výměna know-how a zkušeností 

mezi mladými lidmi na venkově V“

Cílem projektu je podpořit setkání mladých lidí na venkově, zapojených v 

zemědělství a rozvoji venkova, aby vzájemně sdíleli zkušenosti a příklady z praxe. V 

rámci setkání proběhnou přednášky, diskuze a exkurze zaměřené na rozvoj 

venkova, Program rozvoje venkova (PRV), zemědělství apod. 

Výstupem bude realizace dvoudenní konference s tematikou výměny zkušeností 

a know-how mezi mladými lidmi na venkově, jejíž součástí budou přednášky a 

exkurze zaměřené na rozvoj venkova a PRV.

20/000/2020/010/000028
Podpora inovací (EIP) v Programu rozvoje 

venkova od roku 2020

Aktivity směřující k podpoře přenosu informací o výsledcích těchto projektů k široké 

veřejnosti a směrem k EU (Síti evropského inovačního partnerství EIP), k umožnění 

zájemcům inspirovat se na příkladech zahraničních projektů (formou exkurze) nebo 

k setkáváním na pracovních skupinách. 

Podpora šíření informací o výstupech operačních skupin v EIP. Informovaná 

široká i odborná veřejnost o inovativních projektech, o evropském inovačním 

partnerství na evropské úrovni (EIP) a o možnostech operačních skupin a práci 

inovačních brokerů.

20/000/2020/010/000034
Workshop, odborné materiály k tématu sociální 

zemědělství/podnikání

Rozšiřování povědomí o problematice sociálního zemědělství/podnikání, které 

úspěšně funguje v zahraničních regionech. Správné pochopení této problematiky a 

získání praktických zkušeností v rámci odborné akce přispěje ke zvýšení využití 

lidského/materiálního potenciálu ve venkovských regionech.  

Realizovaný odborný seminář k tématu sociální zemědělství/podnikání, překlady 

4 zahraničních brožur + tisk k tématu sociální zemědělství/podnikání.

20/000/2020/010/000043 Brožury a info materiály k tématu CSV a PRV

Je třeba prezentovat výsledky aktivit Celostátní sítě pro venkov a jejích partnerů a 

to jak na národní tak mezinárodní úrovni. Je nutné zajistit šíření inspirativních 

příkladů realizovaných projektů Programu rozvoje venkova (i projektů ze zahraničí) 

a to v řadách odborné i laické veřejnosti. 

Zpracování podkladů (včetně případných překladů) a grafické zpracování finální 

podoby informačních materiálů/brožur.

Tisk a distribuce vytvořených materiálů/brožur.

20/000/2020/010/000046
Personální zabezpečení činnosti CSV v letech 

2021 až 2023

Zabezpečení mzdových a ostatních nákladů zaměstnancům, kteří vykonávají 

činnosti spojené s implementací Celostátní sítě pro venkov v oddělení 14111

Zajištění kvalifikovaných pracovníků, kteří zabezpečí aktivity CSV v roce 2021-

2023. 

21/000/2020/010/000008 TPS welfare/pohoda zvířat

Platforma - tematická pracovní skupina ("TPS"), kde bude možno diskutovat a sdílet 

příklady dobré praxe z problematiky welfare zvířat v chovech ve venkovských 

regionech.

8 setkání členů TPS; 5 krátkých videí ze zemědělských podniků s příklady dobré 

praxe; 2-3 odborné články; 4 - 5 odborných seminářů spojených s exkurzí; 1-2 

konference k tématu welfare a pohoda zvířat

21/000/2020/010/000009 Energetické komunity

Realizace projektu by měla v ČR přispět k zavádění obnovitelných zdrojů energie na 

místní úrovni, zapojování místních regionálních komunit (s využitím metody 

LEADER) do procesu efektivního využívání energie v regionu, zavádění SMART 

řešení ve venkovském regionu k výše uvedeným tématům. 

Zajištění odborného semináře včetně zabezpečení informačních 

materiálů/podkladů pro účastníky semináře, zabezpečení elektronického 

dotazníkového šetření do půl roku po konání semináře a zpracování výstupů do 

krátké studie o využitelnosti tématu "energetické komunity" v prostředí ČR.

21/000/2020/010/000011
Překlady zahraničních odborných brožur k 

tématu PRV a rozvoji venkova

Zajištění překladů brožur např. z německého a anglického jazyka. Potřebou je mít k 

dispozici pro širokou veřejnost soubor odborných publikací týkajících se 

problematiky venkova (PRV apod.). 

Přeložené publikace z angličtiny a z němčiny do českého jazyka pro využití v 

České republice. Některé z daných publikací budou díky následnému tisku a 

distribuci k dispozici veřejnosti pro příležitost předávání informací při konání 

prezenčních aktivit CSV. Výsledkem bude informovaná veřejnost a plnění cílů 

Akčního plánu CSV. 

21/000/2020/010/000014 Konference  "Pozemkové úpravy 2021"

Připravovaná akce umožní setkání, diskuse a výměnu zkušeností odborné 

veřejnosti a všech zainteresovaných účastníků, kteří se zajímají o oblast zaměřenou 

tematicky na ochranu půdy a krajiny.

Realizovaná konference k tematice pozemkových úprav a informační materiál k 

tématu

21/000/2020/010/000016

Pořízení fotografií a videí projektů 

podpořených z Programu rozvoje venkova 

2014-2020

Zajištění fotografií 100 projektů PRV a 10 krátkých videí z projektů PRV pro 

propagaci výsledků PRV. 

Výsledné fotografie a videa projektů užité k propagaci příkladů dobré praxe PRV 

směrem k široké veřejnosti. 

21/000/2020/010/000018
Osobní mzdové příplatky zaměstnancům 

implementujícím CSV v letech 2021-2023

Pravidelné měsíční osobní stabilizační příplatky zaměstnancům implementujícím 

CSV jako ostatní složky mzdy na období 2021-2023.

Vytvoření podmínek pro stabilizaci a motivaci zaměstnanců implementujících 

CSV a tím zajištění řádné implementace dobíhajícího programového období 

2014-2020 a zajištění příprav implementace nového programového období 2021-

2027.

21/000/2020/010/000029
Prezentace PRV, CSV a partnerů na veletrhu 

Země živitelka 2021

Kompletní zajištění prezentace PRV, CSV a partnerů na mezinárodním veletrhu 

Země živitelka 2021. Součástí je pronájem výstavní plochy o rozloze 176 m2 a 

zajištění architektonického návrhu a realizace stánku, včetně vybavení a 

doprovodného programu.

Prezentace PRV, CSV a jejích hlavních partnerů na mezinárodní výstavě Země 

živitelka 2021 z důvodu informování a propagace u odborné i laické veřejnosti – 

potenciálních příjemců, prezentace aktivit CSV a aktivit partnerů na 

celorepublikové úrovni, šíření informací o CSV, o PRV a financování projektů 

rozvoje venkova.

21/000/2020/010/000030

Setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov - 

Večer venkova v rámci výstavy Země živitelka 

2021

Zajištění služeb spojených se zajištěním pronájmu prostor včetně souvisejících 

služeb, zajištění cateringu včetně nápojů, organizačním zajištění setkání včetně 

kulturního programu a dalšími službami na akci Večer venkova v rámci výstavy 

Země živitelka 2021.

Zajištění setkání v rámci výstavy Země živitelka 2021 v Českých Budějovicích, 

sdílení příkladů z praxe, diskuze partnerů s ostatními aktéry rozvoje venkova na 

téma PRV apod. 

21/000/2020/010/000031
Prezentace PRV a CSV na akci LeaderFEST 

2021

Prezentace projektů Programu rozvoje venkova a činnosti CSV na významné 

národní akci - LeaderFEST 2021, kde se potkávají MAS s ostatními aktéry venkova 

a širokou veřejností, kde probíhají workshopy, semináře, debaty a další program.

Prezentace PRV, podpořených projektů a příkladů dobré praxe CLLD na setkání 

aktérů rozvoje venkovského prostoru na národní úrovni v rámci realizovaných 

exkurzí a pracovních sekcí (workshopů) a prezentace díky vytvořeným videím, 

informování účastníků o prvních výsledcích činnosti operačních skupin EIP 

(operace 16.1.1) na významné národní akci.

22/000/2020/010/000020
Reprezentativní obrazová publikace projektů 

PRV a kalendář k 15. výročí existence CSV

Tisk reprezentativní dvojjazyčné publikace a kalendářů pro naplnění potřeby 

informovat o výstupech úspěšného čerpání z PRV české a zejména mezinárodní 

aktéry rozvoje venkova. 

Vytištěné publikace a kalendáře pro prezentaci úspěšných projektů 

financovaných z PRV mezi českými i zahraničními aktéry rozvoje venkova.

22/000/2020/010/000021 Prezentace PRV a CSV na akci LINC 2022
Podpora mezinárodního čtyřdenního setkání místních akčních skupin (MAS) 

spojené s exkurzí po inspirativních projektech PRV/CLLD – LINC 2022. 

Prezentace výstupů PRV 2014-2020 a informací o aktualitách SP SZP 2023-

2027, činnosti CSV a podpořených projektů MAS a příkladů dobré praxe CLLD 

mezinárodním účastníkům akce LINC. 

22/000/2020/010/000029 Zajištění účasti národní delegace na akci EVP

Zajištění české účasti na celoevropské akci Evropský venkovský parlament, na akci 

proběhne sdílení a sbírání zkušeností pro delegaci partnerů, tak i zástupců mladé 

generace.

Realizace účasti delegace na akci Evropského venkovského parlamentu. 

22/000/2020/010/000031
Setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov - 

Večer venkova při výstavě Země živitelka 2022

Organizace setkání - zajištění služeb spojených se zajištěním pronájmu prostor 

včetně souvisejících služeb, zajištění cateringu včetně nápojů, organizačním 

zajištění setkání včetně kulturního programu a dalšími službami na akci Večer 

venkova 2022. 

Sdílení příkladů z praxe, diskuze partnerů s ostatními aktéry rozvoje venkova na 

téma PRV, prezentace projektů PRV z různých oblastí na setkání v rámci 

výstavy Země živitelka 2022. 

22/000/2020/010/000032
Prezentace PRV, CSV a partnerů na 

Mezinárodním agrosalonu Země živitelka 2022

Zajištění prezentace PRV, CSV a jejích hlavních partnerů na mezinárodním 

agrosalonu Země živitelka 2022 za účelem informování a propagace u odborné i 

laické veřejnosti – potenciálních příjemců, prezentace aktivit CSV a aktivit partnerů 

na celorepublikové úrovni. 

Dojde k šíření informací o CSV, o PRV a financování projektů rozvoje venkova. 

Dále budou poskytovány informace o SZP pro období 2023-2027.

22/000/2020/010/000033
Prezentace PRV a CSV na výstavě 

Agrokomplex 2022

Účast na 47. ročníku mezinárodní zemědělské a potravinářské výstavy 

Agrokomplex 2022 v Nitře. Cílem účasti na stánku při společné expozici NSRV 

(Národná sieť rozvoja vidieka SR) bude prezentování projektů PRV, aktivit CSV a 

zkušeností z ČR, výměna zkušeností se slovenskou stranou, informování o 

příkladech z ČR široké i odborné veřejnosti – návštěvníkům výstavy. 

Prezentace PRV v rámci expozice slovenské Sítě pro rozvoj venkova na 

Výstavišti v Nitře. Proběhne výměna zkušeností se slovenskou stranou, 

informování o příkladech z ČR, předávání informací (včetně informačních 

materiálů) návštěvníkům expozice - odborné i laické veřejnosti. 

22/000/2020/010/000034 Prezentace na akci PORTA APERTA 2022

Propagace PRV včetně představení konkrétních příjemců dotace a realizovaných 

projektů se vztahem k dané lokalitě na akci PORTA APERTA 2022. S realizovanými 

projekty se budou moci blíže seznámit budoucí potenciální příjemci dotace, kteří se 

tudíž mohou inspirovat projekty i ve své činnosti. 

Prezentace informací o PRV pro širokou veřejnost a potenciální příjemce podpor 

v jeden den v několika lokalitách napříč ČR. 

22/000/2020/010/000037
Sdílení dobré praxe v rámci ocenění Oranžová 

stuha roku 2022

Podpora sdílení dobré praxe, výměny zkušeností, předání informací mezi aktéry 

činnými ve venkovském prostoru a také aktivní spolupráce mezi partnery CSV - v 

rámci výjezdních setkání při soutěži a při dalších návazných setkáních s oceněnými 

obcemi.

Setkávání aktérů působících na venkově a v zemědělství, nezávislých expertů 

působících v oborech zemědělství a rozvoje venkova a zástupců státní správy, 

fieldtripy do oceněných obcí s příkladným rozvojem venkovského prostoru, 

zvýšení povědomí o možnostech rozvoje venkova.

22/000/2020/010/000041
Malá národní konference Venkov - Rozvoj 

venkovských oblastí

Organizační zabezpečení prezentace témat spojených s politikou rozvoje venkova 

ze strany MZe a dalších partnerů na konferenci v sídle Senátu Parlamentu ČR. 

Témata navazují na tematické oblasti Dlouhodobé vize pro rozvoj evropských 

venkovských oblastí a konference zajišťuje diskusi k tomuto dokumentu na úrovni 

národních partnerů.

Setkání partnerů, výměna znalostí a sdílení zkušeností mezi jednotlivými 

partnery, a to v rámci témat navazujících na Dlouhodobou vizi pro rozvoj 

evropských venkovských oblastí. Konference umožní i prezentaci aktualit v 

rámci Strategického plánu SZP 2023-2027.

22/000/2020/010/000047
Mezinárodní sdílení dobré praxe v 

CLLD/LEADER

Komplexní zajištění akce Mezinárodní sdílení dobré praxe v CLLD/LEADER. Akce 

předchází společnému jednání Evropského výboru regionů a Evropského 

parlamentu, které se uskuteční v rámci CZ PRES ve stejné lokalitě. 

Zrealizovaná akce na které budou prezentovány zkušenosti s metodou LEADER 

a akce umožní prohlubování mezinárodní spolupráce v této oblasti.



Reg. číslo projektu Název Stručný popis operace Cíle a výsledky

Projekty z Programu rozvoje venkova na období 2014-2020

Podopatření 20.2 "Podpora pro zřízení a provoz Celostátní sítě pro venkov"

22/000/2020/010/000055

Zajištění setkání partnerů - zemědělských 

podnikatelů na téma Společná zemědělská 

politika 2023+

Zajištění akce, která umožní setkání zemědělských podnikatelů a jiných partnerů, 

na kterém bude umožněno sdílení dobré praxe PRV, proběhnou přednášky a 

diskuze vztahující se k aktuálnímu tématu Strategického plánu SZP na období 

2023–2027.

Díky zrealizované akci budou její účastníci informovaní o aktualitách a dalších 

podmínkách a povinnostech souvisejících s nabíhajícím Strategickým plánem 

SZP 2023–2027, účastníci se dozví další informace spojené s dotacemi v 

zemědělském sektoru a správnými postupy v rozvoji venkovského prostoru 

včetně představení projektu z PRV 2014–2020. 

22/000/2020/010/000056 Konference Venkov 2023

Konference k aktuálním problémům rozvoje venkova a zemědělství, konkrétně 

problematiky týkající se zkušeností z programového období 2014-2020 a umožnit 

diskuze nad Společnou zemědělskou politikou pro období 2023-2027 a věnovat se 

tématům obsaženým v Dlouhodobé vizi pro evropské venkovské oblasti (LTVRA).

Umožněná diskuze a výměna zkušeností účastníků (cca 300 - 350 osob) - 

jednotlivých aktérů rozvoje venkova (zástupců orgánů státní správy, SZIF, 

neziskových organizací, soukromých podnikatelů, MAS, zahraničních 

soukromých subjektů, zástupců vzdělávacích institucí apod.). 

23/000/2020/010/000010
Konference "Výměna know-how a zkušeností 

mezi mladými lidmi na venkově VI."

Podpora setkání mladých lidí na venkově, kteří jsou zapojeni svou činností do 

zemědělství či rozvoje venkova. V rámci připravované konference budou 

prezentovány příklady dobré praxe s implementací PRV, sdíleny informace k 

nastavení podpor v souvislosti se schváleným SP SZP 2023–2027. 

1,5denní konference s tematikou výměna zkušeností a know-how mezi mladými 

lidmi na venkově formou přednášek seskupených do tématických bloků.

23/000/2020/010/000020 Seminář Good Practice Workshop

Zajištění dvoudenního mezinárodního semináře příkladů dobré praxe: Good 

Practice Workshop s cílem zajistit sdílení dobré praxe v oblasti hodnocení a 

podpořit budování administrativních kapacit řídících orgánů Strategických plánů 

SZP jednotlivých členských států. 

Uskutečnění setkání, které umožní zahraničním účastníkům diskutovat příklady 

dobré praxe, předávat si a sdílet své zkušenosti napříč Evropskou unií.

23/000/2020/010/000027
Personální zabezpečení činnosti CSV v roce 

2023

Zajištění dostatečné implementace CSV/Sítě od druhého čtvrtletí roku 2023 díky 

personálmímu zajištění. 

Vybraní zaměstnanci oddělení 14111, realizující implementaci CSV v období 

2014-2020 a zajišťující implementaci nového programového období 2023-2027 

(SP SZP).

23/000/2020/010/000029 XXIII. Konference k tématu pozemkové úpravy

Akce umožní setkání, diskuse a výměnu zkušeností odborné veřejnosti a všech 

zainteresovaných účastníků, kteří se zajímají o oblast zaměřenou tematicky na 

ochranu půdy a krajiny a na pozemkové úpravy. 

- 1 realizovaná konference k tematice pozemkových úprav

- 1 realizovaný informační materiál k tématu pozemkových úprav

23/000/2020/010/000037
Prezentace PRV a CSV na akci LEADERfest 

2023

Informování o činnosti CSV, o PRV a SP SZP ve formě prezentace na akci s tradicí 

s jistotou oslovení cílové skupiny a jistotu předání informací relevantním účastníkům 

– aktérům rozvoje venkova z řad místních akčních skupin a dalších. 

Uskutečněná prezentace PRV, podpořených projektů z evropských dotačních 

prostředků a příkladů dobré praxe CLLD na setkání MAS ve formě 

realizovaných exkurzí a workshopů, prezentace činnosti CSV a vizuální 

prezentace díky videím, panelům a informovaní účastníci o 1. výzvách a 

aktualitách vztahujících se k SP SZP.

23/000/2020/010/000042
Osobní mzdové příplatky zaměstnancům 

implementujícím CSV ve 3. a 4. čtvrtletí 2023

Z projektu budou hrazeny pravidelné měsíční osobní příplatky TP zaměstnancům 

implementujícím CSV jako ostatní složky mzdy v období od 1. 7. 2023 do 31. 12. 

2023.

Vytvoření podmínek pro stabilizaci a motivaci zaměstnanců implementujících 

CSV a tím zajištění řádné implementace dobíhajícího programového období 

2014-2020 a zajištění implementace nového programového období - SP SZP na 

období 2023–2027.

23/000/2020/010/000047
Prezentace PRV, CSV a partnerů na 

mezinárodním agrosalonu Země živitelka 2023

Kompletní zajištění prezentace PRV, CSV a partnerů na mezinárodním agrosalonu 

Země živitelka 2023. Součástí je pronájem výstavní plochy v pavilonu T1 a zajištění 

architektonického návrhu a realizace stánku, včetně vybavení a požadované 

obsluhy.

Zajištění prezentace PRV, CSV a jejích hlavních partnerů na mezinárodním 

agrosalonu Země živitelka 2023 za účelem informování a propagace u odborné i 

laické veřejnosti – potenciálních příjemců, prezentace aktivit CSV a aktivit 

partnerů na celorepublikové úrovni. 

23/000/2020/010/000048
Setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov - 

Večer venkova při výstavě Země živitelka 2023

Setkání umožní diskuze všech zúčastněných stran podílejících se na rozvoji 

venkova a angažujících se v politice rozvoje venkova. Současně se setkání koná za 

účelem předávání vzájemných zkušeností nabytých z praxe. 

Akce ke sdílení příkladů z praxe, diskuzi partnerů s ostatními aktéry rozvoje 

venkova na téma PRV 2014-2020 a SP SZP na období 2023–2027 apod. 

Prezentace projektů PRV z různých oblastí. 

23/000/2020/010/000049
Prezentace PRV, SP SZP 2023-2027 a CSV 

na výstavě Agrokomplex 2023

Účast na 48. ročníku mezinárodní zemědělské a potravinářské výstavy 

Agrokomplex 2023 v Nitře. Cílem účasti na stánku při společné expozici Národnej 

siete rozvoja vidieka SR (NSRV) bude prezentování projektů PRV, aktivit CSV a 

zkušeností z ČR, výměna zkušeností se slovenskou stranou, informování o 

příkladech z ČR široké i odborné veřejnosti – návštěvníkům výstavy. 

Prezentace PRV a SP SZP v rámci expozice slovenské Sítě pro rozvoj venkova 

na Výstavišti v Nitře. Proběhne výměna zkušeností se slovenskou stranou, 

informování o příkladech z ČR, předávání informací (včetně informačních 

materiálů) návštěvníkům expozice - odborné i laické veřejnosti. 

23/000/2020/010/000052 Prezentace na akci PORTA APERTA 2023

Účast CSV v rámci akce PORTA APERTA 2023, brány dílen, farem a výroben 

certifikovaných regionálních produktů dokořán = den otevřených dveří (otevřených 

bran) pořádaný napříč ČR na farmách, dílnách a výrobnách, které mají pro své 

výrobky právo užívat certifikát některé regionální značky kvality.

Prezentace informací o PRV pro širokou veřejnost a potenciální příjemce podpor 

v jeden den v několika lokalitách napříč ČR. Přenos informací o aktivitách CSV 

účastníkům akce a současně představení konkrétních úspěšných projektů z 

PRV, které se vážou na daný region.

23/000/2020/010/000053
Sdílení dobré praxe v rámci ocenění Oranžová 

stuha roku 2023

Podpora sdílení dobré praxe, výměna zkušeností, předání informací mezi aktéry 

činnými ve venkovském prostoru a také aktivní spolupráci mezi partnery CSV.

V rámci projektu probíhá zajišťování zázemí zástupcům MZe a nezávislým 

expertům při výjezdních setkáních, dále je součástí slavnostní setkání zástupců 

obcí a odborné veřejnosti. Projekt podporuje informovanost veřejnosti a 

potenciálních žadatelů o možnostech získání dotací z PRV a ostatních dotačních 

titulů, projekt napomáhá vytvářet vhodné podmínky pro partnerství mezi veřejným a 

soukromým sektorem.

Setkávání aktérů působících na venkově a v zemědělství, nezávislých expertů 

působících v oborech zemědělství a rozvoje venkova a zástupců státní správy, 

fieldtripy do oceněných obcí s příkladným rozvojem venkovského prostoru, 

zvýšení povědomí o možnostech rozvoje venkova, sběr a sdílení informací o 

příkladech dobré praxe projektů PRV a dalších dotačních titulů atd. 

23/000/2020/010/000059
Výstava - Kde fondy EU pomáhají: zemědělství 

a rozvoj venkova

Výstava fotografií doplněných textem představující laické veřejnosti 18 projektů 

podpořených z PRV 2014–2020. U příležitosti ukončení programového období má 

výstava veřejnosti ukázat příklady skutečných výsledků a využití podpory EU fondů. 

Zároveň je jeden panel věnovaný i SZPe a SP SZP, cílem je tedy zároveň 

informovat veřejnost, jaké jsou možnosti SP SZP a přiblížit, co SP SZP je. 

Publicita a osvěta o fondech EU - PRV a SP SZP. Vzhledem k plánované 

realizaci výstavy v Národním zemědělském muzeu se předpokládá dopad na 

početnou širokou laickou veřejnost, zejména z Prahy. 

23/000/2020/010/000060
Setkání partnerů CSV na téma Budoucí 

směřování českého zemědělství

Setkání s partnery - zemědělskými podnikateli, se kterými budou diskutovány otázky 

spojené s dotacemi v zemědělském sektoru a správnými postupy v rozvoji 

venkovského prostoru. Bude diskutována problematika SP SZP 2023-2027 a také 

zkušenosti z PRV 2014-2020.

1,5denní setkání (konference) partnerů CSV – zemědělských podnikatelů na 

téma Budoucí směřování českého zemědělství. Partneři informovaní o 

aktualitách v SP SZP a zkušenostech s dobíhajícím PRV 2014–2020. 

23/000/2020/010/000061 Konference LEADER v Bruselu 2023
Zajištění akce pro českou delegaci v rámci LEADER konference, která bude 

probíhat ve dnech 18. – 19. 12. 2023 v Bruselu. 

Rozšířit povědomí o metodě LEADER pro vytvoření udržitelného rozvoje na 

místní i národní úrovni, navázání a udržování kontaktů českých zástupců MAS 

se zahraničními partnery.

16/000/20100/010/000006

Organizační a technické zabezpečení zasedání 

pracovních skupin v rámci environmentálních 

podpor PRV 2014 - 2020

Projekt napomáhá zajistit řádné řízení Programu rozvoje venkova. Povinnost 

členského státu zajistit systém řízení a kontroly pro PRV stanoví nařízení 

Evropského parlamentu a Rady č. 1305/2013, čl. 65.

Zajištěná zasedání pracovních skupin pro řízení a hodnocení PRV a pracovních 

skupin Monitorovacího výboru PRV.

16/000/20100/010/000010

Organizační a technické zabezpečení zasedání 

pracovních skupin ve 3. čtvrtletí 2015 a v roce 

2016

 - Příprava, organizace a zajištění jednání pracovních skupin  a dalších pracovních 

orgánů 

 - Zajištění řádného řízení a naplňování Programu rozvoje venkova ČR na 

období 2014-2020

16/000/20100/010/000011

19. zasedání Monitorovacího výboru PRV 

2007-2013 a 2. zasedání Monitorovacího 

výboru PRV 2014-2020

 - Organizační zabezpečení přípravy a vlastní realizace MV, kterým Řídící orgán 

PRV zajišťuje plnění Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU

- Zrealizované 19. zasedání Monitorovacího výboru Programu rozvoje venkova 

2007-2013 a 2. zasedání Monitorovacího výboru Programu rozvoje venkova 

2014-2020 

16/000/20100/010/000013

Organizační a technické zabezpečení zasedání 

hodnotitelských a přezkumných komisí v roce 

2015 a 2016

 - Hodnotitelské komise pro hodnocení strategií MAS a pro hodnocení projektů na 

inovace budou zajišťovat úkony, které není možné zabezpečit z interních zdrojů 

PRV

- Budou zpracovávány expertní posudky a studie                                                                  

- Přezkumná komise je poradní a konzultační orgán ministra a Sekce 14000

 - Zprávy hodnotitelských a přezkumných komisí pomohou nastavit vhodné 

parametry pro hodnocení a řízení PRV

16/000/20100/010/000016
Personální zajištění implementace PRV ve 4. 

kvartálu 2015 a v roce 2016

- Zabezpečení mzdových a ostatních nákladů na vybrané zaměstnance, kteří 

vykonávají činnosti spojené s implementací, řízením, monitoringem a hodnocením 

PRV pro období 2014-2020.D111

 - Zajištění implementace PRV  na konci starého a na začátku nového 

programového období, kdy  je třeba zajistit činnosti související s uzavíráním 

stávajícího programového období (2007 – 2013), které se týká především 

ukončování projektů (podávání žádostí o proplacení), a zároveň  zabezpečit 

přípravu realizace nového programového období 2014 – 2020.                                                                        

- Bude zajištěna povinnost členského státu zabezpečit systém řízení a kontroly 

pro PRV, které stanoví nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1305/2013, 

čl. 65. 

16/000/20100/010/000020
Personální zajištění implementace PRV 2014 - 

2020
Z projektu bude financováno 5 pracovních míst.

Zaměstnanci vybraní v rámci realizace projektu budou zajišťovat řádnou 

implementaci, řízení, monitoring a hodnocení PRV na předchozí a zejména na 

aktuální programové období (2014-2020).

16/000/20100/010/000022
Informování o Programu rozvoje venkova 2014-

2020 a jeho implementaci

Technická zajištění seminářů (organizační zajištění, zajištění občerstvení); zajištění 

odborných přednášejících/facilitátorů; propagace seminářů a Programu rozvoje 

venkova 2014-2020 - komplexně i jednotlivé operace PRV (plakáty, letáky) a další 

informační předměty.

Vydané informační a propagační materiály a zrealizované semináře a akce v 

letech 2015 - 2019 podporující zvýšení informovanosti veřejnosti a implementaci 

PRV.

Podopatření 20.1 "Podpora na technickou pomoc (kromě CSV)"



Reg. číslo projektu Název Stručný popis operace Cíle a výsledky

Projekty z Programu rozvoje venkova na období 2014-2020

Podopatření 20.2 "Podpora pro zřízení a provoz Celostátní sítě pro venkov"

16/000/20100/010/000025
Propagace spuštění PRV 2014-2020 v plošně 

vydávaném tisku

Informování veřejnosti o nově spuštěném PRV 2014 - 2020 v plošně vydávaném 

tisku.

Inzerce/informační sdělení o aktualitách v rámci zahájení,  implementace a 

prvních zkušeností z realizace projektů z PRV 2014 - 2020 v plošně vydávaném 

odborném periodiku.  

16/000/20100/064/000027
Zajištění odborného vzdělávání pro pracovníky 

ŘO PRV

Průběžně zvyšování odborného vzdělání pracovníků ŘO PRV v souvislosti s 

implementací Programu rozvoje venkova 2014-2020.

Zajištění účasti na odborných seminářích, vzdělávacích akcích či školeních pro 

zvyšování odborného vzdělání pracovníků ŘO PRV a tím zajištění řádné 

implementace PRV.

16/000/20100/010/000030

Cílové odměny na dokončení programové 

období 2007-2013 a zahájení programového 

období 2014-2020

Projekt napomáhá zajistit řádnou implementaci, řízení, monitoring a hodnocení 

Programu rozvoje venkova zabezpečením dostatečného personálního obsazení 

odboru 14110. 

Zaměstnanci vybraní v rámci realizace projektu budou v odboru 14110 

zajišťovat řádnou implementaci, řízení, monitoring a hodnocení PRV na 

předchozí a zejména na aktuální programové období (2014-2020).

16/000/20100/010/000031

Cílové odměny na dokončení programového 

období PRV 2007-2013 a zahájení 

programového období PRV 2014-2020

Projekt napomáhá řádně zajistit dokončení programového období 2007-2013 a 

nastavení nového programového období 2014-2020 Programu rozvoje venkova.

Zaměstnanci budou zajišťovat řádnou administraci Programu rozvoje venkova 

na předchozí (2007-2013) a aktuální programové období (2014-2020).

16/000/20100/010/000033
Zajištění technického zázemí pro činnost 

Řídícího orgánu PRV

Zabezpečení  bezproblémové implementace PRV 2014 - 2020 k čemuž bude 

nezbytné zajistit potřebné předměty - informační texty o aktuálních projektech 

Řídícího orgánu PRV a vlajkový stojan se sadou vlajek (EU,ČR). Nezbytné procesy 

v Řídícím orgánu PRV a  bezchybný průběh  realizovaných aktivit zajistí pořizovaná 

technika. 

V rámci projektu bude pořízen 1 stojan, 2 ks tyčí a sada vlajek (EU,ČR) pro 

propagaci v rámci realizovaných akcí, skartovačka, vozík, diktafon, povinné 

informační plakáty o projektech realizovaných na MZe (opatření 20.1 a 20.2) a 

další materiály spojené s aktivitami stávajícího programu.

Realizací projektu dojde k vytvoření vhodných podmínek pro předávání 

informací o možnostech Programu rozvoje venkova 2014-2020 a k zabezpečení 

nezbytné technické podpory organizační struktury PRV.

16/000/20100/010/000041
Překlady cizojazyčných textů a tlumočení pro 

potřeby Řídícího orgánu PRV

Zajištění překladů odborných cizojazyčných textů a tlumočení pro Řídící orgán PRV 

(ŘO PRV). Projekt řeší aktuální potřeby ŘO PRV na překlady cizojazyčných textů a 

tlumočení. 

Zajištěný překlad odborných cizojazyčných textů a tlumočení podle aktuální 

potřeby Řídícího orgánu PRV, a tím zajištěné řádné řízení PRV.

16/000/20100/010/000044
3. zasedání Monitorovacího výboru PRV 2014-

2020

Projekt zajistí jednání ŘO s členy Evropské komise (dále jen "EK") a následně třetí 

zasedání Monitorovacího výboru Programu rozvoje venkova 2014-2020.

Zrealizované 3. zasedání Monitorovacího výboru Programu rozvoje venkova 

2014-2020 včetně nezbytného jednání ŘO s Evropskou komisí za účelem plnění 

povinností ŘO.

16/000/20100/010/000046 Náklady na činnost Hodnotící komise SCLLD
Zajištění nákladů na činnost Hodnotící komise pro výběr strategií komunitně 

vedeného místního rozvoje (SCLLD). 

Zajištění mzdových či jiných nákladů  souvisejících s činností expertů 

působících v Hodnotící komisi SCLLD.

16/000/20100/010/000047

Zajištění odborných podkladů pro nastavování 

Pravidel pro žadatele a zajištění řádného řízení 

PRV 2014-2020

Projekt spočívá v zajištění odborných podkladů pro nastavení pravidel pro žadatele 

PRV 2014 - 2020. Součástí projektu bude i poradenská činnost. 

Odborné podklady pro řádné nastavení opatření Investice do zemědělského 

majetku a hodnocení projektů. Další podkladové výstupy dle zadání na základě 

analýzy potřeb.

16/000/20100/010/000055

Tisk a distribuce metodik a brožur k provádění 

environmentálních opatření PRV v roce 2016 a 

výroba CD nosičů

Tisk a distribuce metodik pro rok 2016 k provádění plošných opatření PRV a výroba 

CD nosičů. Tisk brožur, které poskytují informace o podmínkách poskytování 

dotace, jejich účelu, příkladů dobré praxe i nejčastějších chyb v AEKO a EZ.

Naplnění požadavků EK na informování žadatelů v souladu s nařízením 

1305/2013 o podpoře rozvoje venkova. Realizací (informováním žadatelů) 

dochází zároveň k zefektivnění implementace PRV.

16/000/20100/010/000056

Vzdělávání a informování před příjmem 

žádostí o dotaci k plošným opatřením PRV v 

roce 2016

Organizace seminářů pro laickou i odbornou veřejnost před příjmem žádostí o 

dotaci k plošným opatřením Programu rozvoje venkova na období 2014-2020 (PRV) 

pro rok 2016.

Výstupem je zrealizovaných 6 seminářů minimálně pro 40 účastníků v dubnu 

2016 před  podáním jednotné žádosti, na kterých byly prezentovány laické i 

odborné veřejnosti zejména aktuální stav a změny v nařízeních vlády.

16/000/20100/010/000057

Zajištění revize podkladové vrstvy vymezení 

drah soustředěného odtoku pro potřeby PRV 

2014 – 2020

Zanesení nové podkladové vrstvy vymezení drah soustředěného odtoku („DSO“) do 

registru půdy LPIS pro potřeby PRV 2014 – 2020.

Výsledkem realizace projektu je  zavedení vrstvy drah soustředěného odtoku do 

LPIS a umožnění příjmu žádostí a administraci podpor PRV – AEKO – DSO. 

16/000/20100/010/000059

Zajištění osobních mzdových příplatků 

pracovníků implementujících Program rozvoje 

venkova 2014-2020

Motivační příplatky pracovníků implementujících PRV v odboru 14110.
Vytvoření podmínek pro motivaci pracovníků implementujících PRV a tím 

zajištění řádné implementace na nové programové období.

16/000/20100/010/000061

Zajištění osobních mzdových příplatků 

pracovníků odboru 14130 implementujících 

Program rozvoje venkova 2014-2020

V rámci plnění tzv. předběžných podmínek k Dohodě o partnerství, v souladu s 

usnesením vlády č. 444/2014 a Služebním předpisem č. 11/2015 vytváří odbor 

environmentálních podpor PRV předpoklady pro zajištění  finančních podmínek pro 

lidské zdroje.

Vytvoření podmínek pro motivaci pracovníků implementujících PRV a tím 

zajištění řádné implementace na nové programové období.

16/000/20100/010/000064
Náklady na činnost brokerů v rámci operačních 

skupin EIP

Zabezpečení činnosti brokerů v rámci operace 16.1.1 Podpora operačních skupin v 

rámci Evropského inovačního partnerství (EIP).

Úkolem brokera je založit operační skupinu v oblasti zemědělství nebo 

potravinářství. Vybrané operační skupiny a jejich projekty budou zvlášť 

podpořeny v rámci nového opatření PRV Spolupráce, operace Podpora 

operačních skupin a projektů Evropského inovačního partnerství (EIP).

16/000/20100/010/000069
Monitoring biodiverzity - ochrana čejky 

chocholaté

Monitoring a vyhodnocení biodiverzity na lokalitách s opatřením „Ochrana Čejky 

chocholaté“ (OČch) a na plochách, které nejsou dotačně podpořeny tímto 

opatřením.

Výstupem bude zpráva o stavu populací čejky chocholaté na vybraných 

lokalitách s ohledem na dotační nástroj na její ochranu a posouzení úspěšnosti 

opatření.

16/000/20100/010/000070
Zpracování informační brožury o opatření 

Ekologické zemědělství

Zpracování informačních materiálů pokrývající všechny operace v rámci opatření 

Ekologické zemědělství. Výstupem bude kompletní brožura poskytující informace o 

podmínkách poskytování dotace.

Výsledkem realizace projektu je naplnění požadavků EK na informování 

žadatelů v souladu s nařízením 1305/2013 k rozvoji venkova.

16/000/2010/010/000072
Propagační a informační předměty na roky 

2016, 2017 a 2018

Informační a propagační předměty určené k prezentaci PRV pro širokou veřejnost. 

Bude zajištěna prezentace a propagace PRV a ŘO PRV a informování veřejnosti.

Prezentovat Program rozvoje venkova směrem k veřejnosti skrze propagační a 

informační předměty. Propagační a informační předměty budou distribuovány 

veřejnosti na výstavách a veletrzích, zasedání MV PRV či konferencích a 

seminářích, které se týkají Programu rozvoje venkova.

16/000/2010/010/000076
Vyhodnocení efektivnosti projektů v operaci 

6.4.1 a v operaci 6.4.2

Externím hodnotitelem zhodnocený postup žadatele při výpočtu indikátoru doby 

návratnosti projektů. 

Cílem je prověření efektivity projektů v operaci 6.4.1 a v operaci 6.4.2, tedy 

zhodnocení výpočtu indikátoru doby návratnosti investice, na základě níž bude 

naplněna potřeba výběru skutečně kvalitních projektů k financování.

16/000/2010/010/000080

Vzdělávání a informování před příjmem 

žádostí do 2. a 3. kola PRV 2014-2020 - 

semináře v roce 2016

Semináře pro laickou i odbornou veřejnost před 2. a 3. kolem příjmu žádostí 

Programu rozvoje venkova na období 2014-2020 (PRV). 

Realizace 6 seminářů na projektová opatření PRV, každý pro cca 100-200 osob. 

Před 2. kolem příjmu žádostí v roce 2016 budou realizovány celkem 3 semináře. 

Před 3. kolem příjmu žádostí v roce 2016 budou realizovány 3 semináře.

16/000/20100/010/000083
Studie účinnosti ponechání nepokosených 

ploch

Studie na zjištění rozdílů v biologické rozmanitosti bezobratlých živočichů a 

vegetace mezi loukami sečenými najednou a loukami s dočasně ponechanými 

nesečenými částmi na lokalitách s podopatřením „Ošetřování travních porostů“.

Bude statisticky popsán stav biodiverzity na sledovaných lokalitách a uvedeny 

závěry a případná doporučení pro případný další monitoring.

16/000/2010/010/000084
Ex-post hodnocení Programu rozvoje venkova 

2007-2013

Zpracování průběžného (ex-post) hodnocení PRV 2007-2013 v roce 2016 v souladu 

s čl. 86 nařízením Rady (ES) č. 1698/2005, ze dne 20. září 2005 o podpoře pro 

rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV), ve 

znění nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 807/2014 ze dne 11. března 

2014. 

Cílem je prověření stupně využití prostředků, efektivity a účinnosti programování 

EZFRV, jeho socioekonomického dopadu, dopadu na životní prostředí a vlivu na 

priority EU.

16/000/2010/010/000092
4. zasedání Monitorovacího výboru PRV 2014-

2020

Potřeba naplnit povinnost Řídicího orgánu PRV dle čl. 47 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013. Je povinností Řídicího orgánu PRV svolat 

minimálně 2x ročně zasedání Monitorovacího výboru. 

Zrealizované 4. zasedání Monitorovacího výboru Programu rozvoje venkova 

2014-2020 včetně nezbytného jednání ŘO s Evropskou komisí za účelem plnění 

povinností ŘO.

16/000/2010/010/000096
Zajištění činnosti hodnotitelů v odborných 

komisích

K realizaci a následnému hodnocení konkrétních projektů zaregistrovaných v rámci 

opatření M16 Spolupráce jsou zřízeny Ministerstvem zemědělstvím odborné 

hodnotitelské komise. 

Vybraní hodnotitelé budou posuzovat projekty z hlediska stanovených kritérií a 

následně budou přidělovat projektům dle splnění jednotlivých kritérii příslušnou 

výši bodového ohodnocení. 

16/000/2010/010/000098
Cílové odměny pracovníků implementujících 

PRV na období 2014-2020

Zajištění cílových odměn pro pracovníky, kteří budou zabezpečovat plnění zvlášť 

významných úkolů v oblasti

věcných a finančních cílů PRV 2014–2020

Zaměstnanci vybraní v rámci realizace projektu budou zajišťovat zvlášť 

významné úkoly při řádné implementaci, řízení, monitoringu a hodnocení PRV 

2014-2020.

16/000/2010/010/000099
Zpracování indikátoru ptáků zemědělské 

krajiny za roky 2015 a 2016

Zpracování indikátoru ptáků zemědělské krajiny (dále jen „IPZK“) pro roky 2015 a 

2016, vytvořeného podle metodiky vyvinuté v rámci programu Celoevropského 

monitoringu běžných druhů ptáků.

Požadavky na zajištění monitoringu ptáků vycházejí z nařízení Evropského 

parlamentu a Rady č. 1305/2013, a nařízení Komise (EU) 808/2014 a je to jeden 

ze strukturálních indikátorů.

16/000/2010/010/000100
Redefinice ostatních méně příznivých oblastí 

LFA - O, kritérium půda

Zpracování trendů změn u jednotlivých vybraných biofyzikálních kritérií v rámci 

redefinovaných oblastí LFA – O. Dále identifikace příčin těchto trendů, historických 

souvislostí a odhad dalšího vývoje těchto definovaných oblastí.

Požadovaný podklad je jedním z nezbytných kroků pro administrativně, finančně 

i časově náročný proces zajištění redefinice oblastí LFA vycházející z povinnosti 

dle článku 31 a 32 nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1305/2013 Sb.

16/000/2010/010/000102
Personální zajištění implementace PRV v 

letech 2017-2020

Zajištění mzdových a ostatních nákladů na vybrané zaměstnance vykonávající 

činnosti spojené s implementací, řízením, monitoringem a hodnocením PRV pro 

období 2014-2020.

Zaměstnanci vybraní v rámci realizace projektu budou zajišťovat řádnou 

implementaci, řízení, monitoring a hodnocení PRV na aktuální programové 

období 2014-2020.

17/000/20100/010/000001
Personální zajištění PRV 2014 - 2020 pro roky 

2017 až 2019
Z projektu bude financováno 5 pracovních míst

Zaměstnanci vybraní v rámci realizace projektu budou zajišťovat řádnou 

implementaci, řízení, monitoring a hodnocení PRV na programové období (2014-

2020).

17/000/2010/010/000002
Hodnocení Programu rozvoje venkova na 

období 2014-2020

Zpracování hodnocení během programového období (průběžné hodnocení) a 

následné (ex-post) hodnocení Programu rozvoje venkova ČR pro období 2014-

2020. 

Cílem hodnocení je prokázat pokrok a dosažené výsledky politiky rozvoje 

venkova, posoudit dopad, účelnost, účinnost a relevantnost intervencí politiky 

rozvoje venkova, přispět k cílenější podpoře pro rozvoj venkova, podpořit 

společný vzdělávací proces v souvislosti s monitorováním a hodnocením.

17/000/2010/010/000009

Vzdělávání a informování před příjmem 

žádostí o dotaci z PRV 2014-2020 v roce 2017 

a 2018

Zajištění 12 jednodenních seminářů na projektová opatření Programu rozvoje 

venkova (PRV) 2014-2020 v letech 2017 a 2018, každý pro cca 100 - 200 osob. 

Semináře se budou konat před 4. - 7. kolem příjmu žádostí v PRV 2014-2020.

Cílem je zajištění školení a seminářů pro laickou i odbornou veřejnost v rámci 4. 

- 7. kola příjmu žádostí na projektová opatření Programu rozvoje venkova 2014-

2020 v roce 2017 a 2018.

17/000/2010/010/000021

Vyhodnocení efektivnosti projektů a posouzení 

podnikatelských plánů v operacích 16.3.1 a 

16.4.1

V rámci projektu bude externím hodnotitelem posouzena efektivnost a 

podnikatelské plány u  projektů v rámci operací 16.3.1 a 16.4.1, které byly 

zaregistrovány v 3. kole příjmu žádostí PRV. Hodnocení by mělo zvýšit kvalitu, 

efektivitu a účinnost provádění Programu rozvoje venkova.

Cílem je zajistit efektivní vynaložení prostředků u operací 16.3.1 a 16.4.1, čímž 

dojde k naplnění cílů stanovených v Programu rozvoje venkova 2014-2020 tj. 

zvýšení životaschopnosti, posílení udržitelnosti a konkurenceschopnosti 

spolupracujících podniků ve venkovských regionech.



Reg. číslo projektu Název Stručný popis operace Cíle a výsledky

Projekty z Programu rozvoje venkova na období 2014-2020

Podopatření 20.2 "Podpora pro zřízení a provoz Celostátní sítě pro venkov"

17/000/20100/010/000024

Vzdělávání a informování před příjmem 

žádostí o dotaci k plošným opatřením PRV v 

roce 2017

Organizace seminářů pro laickou i odbornou veřejnost před příjmem žádostí o 

dotaci k environmentálním opatřením Programu rozvoje venkova na období 2014-

2020 (PRV) pro rok 2017.

Výstupem je zrealizovaných 12 seminářů minimálně pro 30 účastníků v březnu a 

dubnu 2017 před  podáním jednotné žádosti, na kterých byly prezentovány 

laické i odborné veřejnosti zejména aktuální stav a změny v nařízeních vlády.

17/000/20100/010/000026
Tisk a distribuce metodik k provádění 

environmentálních opatření PRV v roce 2017

Tisk a distribuce metodik pro rok 2017 k provádění environmentálních opatření PRV 

pro zajištění informovanosti zemědělské a venkovské veřejnosti o podmínkách 

poskytování dotací.

Naplnění požadavků EK na informování žadatelů v souladu s nařízením 

1305/2013 o podpoře rozvoje venkova. Realizací (informováním žadatelů) 

dochází zároveň k zefektivnění implementace PRV.

17/000/20100/010/000027
Překlady částí programových dokumentů pro 

rozvoj venkova ze 4 členských zemí EU

Zajištění překladů odborných cizojazyčných textů a tlumočení pro potřeby řízení, 

implementace a monitoringu PRV. Projekt řeší aktuální potřeby na překlady 

cizojazyčných textů a tlumočení.

Výběr vhodného překladatele/tlumočníka, realizace překladu/tlumočení. 

Jednotlivé aktivity budou realizovány dle aktuálních požadavků pro řízení, 

implementaci a monitoring PRV.

17/000/20100/010/000029

Analýza environmentálních dotačních nástrojů 

PRV 2014 - 2020 vybraných členských zemí 

EU

Analýza environmetálních dotačních nástrojů politiky rozvoje venkova vybraných 

členských zemí EU se zaměřením na travní porosty. Podklad bude sloužit pro 

zahájení diskusí s EK a NNO o dalším směrování společné zemědělské politiky.

Výstupem projektu bude vyhodnocení nástrojů implementovaných v několika 

členských státech za účelem údržby a zlepšení stavu trvalých travních porostů z 

pohledu posílení možného přínosu pro naplnění národních cílů a závazků ČR 

vůči EK v této oblasti.

17/000/20100/010/000033
Zpracování indikátoru ptáků zemědělské 

krajiny pro roky 2017 - 2020

Zpracování indikátoru ptáků zemědělské krajiny (dále jen „IPZK“) pro roky 2017 až 

2020, vytvořeného podle metodiky vyvinuté v rámci programu Celoevropského 

monitoringu běžných druhů ptáků

Výstupem zakázky bude IPZK včetně slovního zhodnocení trendu vývoje 

početnosti jednotlivých druhů, interpretace výsledků, obecné zhodnocení vlivu 

PRV na biodiverzitu ptáků a doporučení pro další sledování.

17/000/2010/010/000035

Zajištění osobních mzdových příplatků 

pracovníků implementujících PRV 2014-2020 

na období 2017-2018

Motivační příplatky pracovníků implementujících PRV v letech 2017-2018 v odboru 

14110.

Vytvoření podmínek pro motivaci pracovníků implementujících PRV a tím 

zajištění řádné implementace na nové programové období.

17/000/20100/010/000036

Cílové odměny na zajištění řízení, 

implementace a kontroly programového období 

PRV 2014 - 2020

Cílové odměny slouží ke stabilizaci lidských zdrojů a omezení odlivu zaškolených 

odborníků pro úspěšnou implementaci programového období PRV 2014-2020

Projekt napomáhá řádně zajistit implementaci, řízení a kontrolu programového 

období 2014-2020 Programu rozvoje venkova pomocí nastavení dílčích  cílů.

17/000/20100/010/000044
Zajištění osobních mzdových příplatků 

pracovníků implementujících PRV

V rámci plnění tzv. předběžných podmínek k Dohodě o partnerství, v souladu s 

usnesením vlády č. 444/2014 a Služebním předpisem č. 11/2015 vytváří odbor 

environmentálních podpor PRV předpoklady pro zajištění  finančních podmínek pro 

lidské zdroje.

Vytvoření podmínek pro motivaci pracovníků PRV a tím zajištění řádné 

implementace, řízení a kontroly nového programového období.

17/000/2010/010/000045
5. zasedání Monitorovacího výboru PRV 2014-

2020

Potřeba naplnit povinnost Řídicího orgánu PRV dle čl. 47 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013. Je povinností Řídicího orgánu PRV svolat 

minimálně 2x ročně zasedání Monitorovacího výboru. 

Zrealizované 5. zasedání Monitorovacího výboru Programu rozvoje venkova 

2014-2020 včetně nezbytného jednání ŘO s Evropskou komisí za účelem plnění 

povinností ŘO.

17/000/2010/010/000050

Vyhodnocení efektivnosti projektů v operacích 

6.4.1 a 6.4.2 v rámci 4. kola příjmu žádostí 

PRV

V rámci projektu bude externím hodnotitelem zhodnocen postup žadatele při 

výpočtu indikátoru doby návratnosti projektů v rámci operace 6.4.1 Investice do 

nezemědělských činností a operace 6.4.2 Podpora agroturistiky, které byly 

zaregistrovány ve 4. kole příjmu žádostí Programu rozvoje venkova. 

Cílem hodnocení je prověření efektivity projektů v operaci 6.4.1 a v operaci 

6.4.2, tedy zhodnocení výpočtu indikátoru doby návratnosti investice, na základě 

níž bude naplněna potřeba Ministerstva zemědělství vybrat k financování 

skutečně kvalitní projekty.

17/000/2010/010/000051
Posouzení vlivu AEKO na životní prostředí s 

využitím konceptu veřejných statků

Vytvoření podkladů a navržení přístupů pro hodnocení efektů AEKO v oblasti tvorby 

veřejných statků a ekosystémových služeb (například krajina, biodiverzita, zlepšení 

životního prostředí, volnočasové aktivity atd.).

Cílem studie je rozšíření možností hodnocení přínosů AEKO. Budou finančně 

kvantifikovány hodnoty těchto efektů jako dalšího přínosu zavedení AEKO a 

metodická příprava pro jejich stanovení v těch případech, kdy měření nebude v 

období realizace zakázky možné. 

17/000/2010/010/000060

Analýzy a dodatečné podklady pro redefinici 

vymezení ANC týkající se půdních a terénních 

kritérií

Zajištění odborných podkladů analýz pro vymezení oblastí s přírodními či jinými 

specifickými znevýhodněními. Tyto podklady reagují na požadavky EK týkající se 

aplikace půdních a terénních kritérií v České republice pro vymezení ostatních ANC 

podle čl. 32 odst. 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1305/2013.

Zajištění redefinice ANC do 1. 1. 2018, který musí schválit Evropská komise. 

Zajištění podkladů pro vyjednání vhodného nastavení pro hospodaření v 

podmínkách ČR a minimalizace rizika pochybení při nakládání s veřejnými 

finančními zdroji. Zajištění informovanosti žadatelů ze strany MZe.

17/000/2010/010/000062
6. zasedání Monitorovacího výboru PRV 2014-

2020

Potřeba naplnit povinnost Řídicího orgánu PRV dle čl. 47 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013. Je povinností Řídicího orgánu PRV svolat 

minimálně 2x ročně zasedání Monitorovacího výboru. 

Zrealizované 6. zasedání Monitorovacího výboru Programu rozvoje venkova 

2014-2020 včetně nezbytného jednání ŘO s Evropskou komisí za účelem plnění 

povinností ŘO.

17/000/2010/010/000066 Zajištění odborného vzdělávání 2018 - 2020 Zajištění průběžného zvyšování odborného vzdělávání pracovníků ŘO PRV.
Zajištění zvyšování odborného vzdělávání pracovníků ŘO PRV a tím zajištění 

řádné implementace PRV.

17/000/2010/010/000078
Semináře pro zemědělce hospodařící v 

chráněných krajinných oblastech

Organizace seminářů pro zemědělce hospodařící v chráněných krajinných 

oblastech, kde budou vysvětleny účely a dopady jednotlivých podmínek 

nastavených v dotačních titulech a cílených primárně do oblastí s vyšší přírodní 

hodnotou.

Výstupem bude realizace 21 seminářů po cca 25 účastnících v letech 2017 a 

2018, na kterých budou prezentovány informace o přínosech a dopadech 

realizace specifických managementů hospodaření v CHKO.

17/000/2010/010/000081
Náklady na spolupracovníky zajištující další 

úkony nutné pro řádné řízení PRV

Zajištění nákladů souvisejících s činností vybraných externích odborníků, kteří plní 

další úkony nutné k řádnému řízení Programu rozvoje venkova. 

Realizované konzultace s vybranými odborníky. Konzultace dotazů usnadní 

žadatelům správné podání žádostí a pracovníkům SZIF jejich administraci.

17/000/2010/010/000083
Cílové odměny a odměny pracovníků 

implementujících PRV v období 2017-2021

Zajištění cílových odměn a odměn pro představené a další okruh pracovníků 

podílejících se na plnění věcných a finančních cílů Programu rozvoje venkova a 

Dohody o partnerství.

Cílové odměny a odměny za zvlášť významné úkoly při řádné implementaci, 

řízení, monitoringu a hodnocení PRV 2014-2020 v letech 2017- 2021 a při 

přípravě nastavování Společné zemědělské politiky 2020+.

18/000/2010/010/000002
Organizační a technické zabezpečení zasedání 

pracovních skupin v letech 2018 - 2020

Příprava, organizace a zajištění jednání pracovních skupin a dalších pracovních 

orgánů za účelem zajištění řádného řízení a naplňování Programu rozvoje venkova 

ČR na období 2014-2020 a rovněž zajištění zázemí pro přípravu Společné 

zemědělské politiky po roce 2020. 

Průběžná organizace a zajištění jednání pracovních skupin a dalších poradních 

orgánů pro řízení PRV 2014-2020 a pro přípravu SZP po roce 2020, včetně 

pracovních skupin Monitorovacího výboru PRV 2014-2020, dle harmonogramu 

spouštění jednotlivých opatření 2014-2020. 

18/000/2010/010/000015
Inzerce k PRV 2014-2020_aktuality v dotačním 

období do konce roku 2020

Informování odborné i laické veřejnosti o tom, jak probíhá implementace a čerpání 

dotačních podpor PRV 2014-2020 a seznámení zájemců s aktuálním dění v 

programu. 

Inzerce/informační sdělení o aktuálním průběhu implementace PRV 2014-2020 

v plošně vydávaném odborném tisku/periodiku. 

18/000/2010/010/000016

Semináře pro zemědělskou veřejnost k 

podmínkám environmentálních opatření PRV v 

roce 2018

Realizace seminářů před podáním jednotné žádosti a v národních parcích a 

chráněných krajinných oblastech, na kterých bude prezentován aktuální stav 

nařízení vlády pro jednotlivá environmentální opatření a specifické podmínky 

hospodaření ve zvláště chráněných územích.

Realizace 11 seminářů, každý pro cca 30 účastníků v březnu až listopadu 2018. 

Na seminářích budou prezentovány široké zemědělské laické i odborné 

veřejnosti zejména aktuální stav a změny v nařízeních vlády pro jednotlivá 

environmentální opatření PRV.

18/000/2010/010/000021
Tisk a distribuce metodik a brožur k provádění 

environmentálních opatření PRV v roce 2018

Tisk a distribuce metodik pro rok 2018 k provádění plošných opatření a brožur, 

které poskytují informace o podmínkách poskytování dotace za jednotlivé operace v 

rámci agroenvironmentálně-klimatických opatření (AEKO) a ekologického 

zemědělství.

Tisk a distribuce metodik k provádění environmentálních podpor PRV na 

všechny regionální odbory SZIF a kontrolní či jinak zapojené subjekty v rámci 

implementační struktury PRV. Dále tisk a distribuce brožur podopatření AEKO a 

Ekologického zemědělství

18/000/2010/010/000022
Monitoring biodiverzity - ochrana čejky 

chocholaté 2018

Monitoring a vyhodnocení biodiverzity v roce 2018 na lokalitách s opatřením 

„Ochrana Čejky chocholaté“ (OČch) realizovaného v rámci PRV. 

Výstupem bude zpráva o stavu populací čejky chocholaté na vybraných 

lokalitách s ohledem na dotační nástroj na její ochranu.

18/000/2010/010/000036 7. zasedání MV PRV

Potřeba naplnit povinnost Řídicího orgánu PRV dle čl. 47 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013. Povinností Řídicího orgánu PRV je svolat 

minimálně 2x ročně zasedání Monitorovacího výboru.

Zrealizované 7. zasedání Monitorovacího výboru Programu rozvoje venkova 

2014-2020 včetně nezbytného jednání ŘO s Evropskou komisí za účelem plnění 

povinností ŘO.

18/000/2010/010/000040

Zalesňování zemědělské půdy - dopady 

opatření na kvalitu půdy s vazbou na ochranu 

vod

Provedení monitoringu a vyhodnocení dopadů podopatření Programu rozvoje 

venkova 2014 – 2020 „Zalesňování zemědělské půdy“ na půdu samotnou, půdy v 

blízkém okolí a na krajinu jako funkční celek.

Výstupem bude zpráva o stavu a zhodnocení dopadů podopatření "Zalesňování 

zemědělské půdy".

18/000/2010/010/000042

Organizační a technické zabezpečení zasedání 

pracovních skupin v rámci environmentálních 

podpor PRV

Projekt napomáhá zajistit řádné řízení Programu rozvoje venkova. Povinnost 

členského státu zajistit systém řízení a kontroly pro PRV stanoví nařízení 

Evropského parlamentu a Rady č. 1305/2013, čl. 65.

Zajištěná zasedání pracovních skupin pro řízení a hodnocení PRV a pracovních 

skupin Monitorovacího výboru PRV.

18/000/2010/010/000051

Vyhodnocení efektivnosti projektů v operacích 

6.4.1 a 6.4.2 v rámci 6. kola příjmu žádostí 

PRV

V rámci projektu bude externím hodnotitelem zhodnocen postup žadatele při 

výpočtu indikátoru doby návratnosti projektů v rámci operace 6.4.1 Investice do 

nezemědělských činností a operace 6.4.2 Podpora agroturistiky, které byly 

zaregistrovány v 6. kole příjmu žádostí Programu rozvoje venkova.

Cílem hodnocení je prověření efektivity projektů v operaci 6.4.1 a v operaci 

6.4.2 - zhodnocení výpočtu indikátoru doby návratnosti investice, na základě níž 

bude naplněna potřeba vybrat k financování skutečně kvalitní projekty.

18/000/2010/010/000054

Zajištění osobních mzdových příplatků 

pracovníků implementujících PRV 2014-2020 v 

roce 2018/2019

V rámci plnění tzv. předběžných podmínek k Dohodě o partnerství, v souladu s 

usnesením vlády č. 444/2014 včetně pozdějších předpisů a Služebním předpisem 

MZe č. 11/2015 odbor Řídící orgán PRV  vytváří předpoklady pro zajištění  

finančních podmínek pro lidské zdroje.

Vytvoření podmínek pro stabilizaci a motivaci pracovníků implementujících PRV 

a tím zajištění řádné implementace programového období 2014-2020 a zajištění 

přípravy implementace nového programovacího období 2021-2027.

18/000/2010/010/000061
Sady a vinice - monitoring biodiverzity na 

lokalitách podpořených opatřeními AEKO a EZ

Monitoring biodiverzity v letech 2018 a 2019 dle předem stanovené metodiky na 

lokalitách s podopatřeními Integrovaná produkce ovoce; Integrovaná produkce révy 

vinné (AEKO) a trvalá kultura ovocné sady a vinice (EZ).

Výstupem bude zpráva popisující cíle monitoringu, výběr a charakteristiku lokalit 

včetně fotodokumentace, výsledky monitoringu, statistické hodnocení a závěry.

18/000/2010/010/000067

Překlady cizojazyčných textů a tlumočení pro 

potřeby Řídicího orgánu PRV v letech 2018-

2023

Zajištění překladu podkladů pro zástupce MZe (ŘO PRV) k jednání s Evropskou 

komisí v rámci přípravy nové Společné zemědělské politiky po roce 2020. 

Přeložené podklady (pozice ČR) zástupců ŘO PRV pro jednání s Evropskou 

komisí při přípravě nové Společné zemědělské politiky po roce 2020.

18/000/2010/010/000068

Dopady intervencí na stav organické hmoty, 

biologickou aktivitu v půdě a erodovatelnost 

půdy

Zhodnocení dopadů ekologického zemědělství a integrované produkce vůči 

klasickému konvenčnímu hospodaření na kvalitu půdy a vody.

Celkové vyhodnocení získaných dat a posouzení efektu podporovaných opatření 

v rámci PRV. Navržení modelového nástroje pro další potřeby vyhodnocení 

podpor PRV.

18/000/2010/010/000071 8. zasedání MV PRV

Potřeba naplnit povinnost Řídicího orgánu PRV dle čl. 47 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013. Povinností Řídicího orgánu PRV je svolat 

minimálně 2x ročně zasedání Monitorovacího výboru.

Zrealizované 8. zasedání Monitorovacího výboru Programu rozvoje venkova 

2014-2020 včetně nezbytného jednání ŘO s Evropskou komisí za účelem plnění 

povinností ŘO.

19/000/2010/010/000010
Aktualizace podkladové vrstvy vymezení drah 

soustředěného odtoku (DSO) pro potřeby PRV

Aktualizace podkladové vrstvy vymezení drah soustředěného odtoku s přispívající 

plochou 10 ha, průměrnou svažitostí 5° a spojitostí 5 m do registru půdy LPIS.

Naplnění potřeby aktualizovat podkladovou vrstvu vymezení drah 

soustředěného odtoku efektivní implementaci tohoto plošného podopatření.

19/000/2010/010/000013
Zpracování podkladů pro vyhodnocení změn 

BPEJ v letech 2017 a 2018 na vymezení ANC

Zpracování mapové vrstvy s aktualizovanými zdrojovými daty k  31. 12. 2018, 

vycházejícími z kódu bonitačních půdně-ekologických jednotek.

Získání podkladů GIS pro následné vyhodnocení potřeby aktualizace vymezení 

ANC na základě provedených rebonitací na vymezení ANC v ČR. 

19/000/2010/010/000020

Semináře pro zemědělskou veřejnost k 

podmínkám environmentálních opatření PRV v 

roce 2019

Realizace seminářů před podáním jednotné žádosti, na kterých bude prezentován 

aktuální stav nařízení vlády pro jednotlivá environmentální opatření.

Realizace 5 seminářů, každý pro cca 35 účastníků v březnu až dubnu 2019. Na 

seminářích budou prezentovány široké zemědělské laické i odborné veřejnosti 

zejména aktuální stav a změny v nařízeních vlády pro jednotlivá environmentální 

opatření PRV.

19/000/2010/010/000021
Tisk a distribuce metodik k provádění 

environmentálních opatření PRV v roce 2019

Tisk a distribuce metodik pro rok 2019 k provádění environmentálních opatření PRV 

pro zajištění informovanosti zemědělské a venkovské veřejnosti o podmínkách 

poskytování dotací.

Naplnění požadavků EK na informování žadatelů v souladu s nařízením 

1305/2013 o podpoře rozvoje venkova. Realizací (informováním žadatelů) 

dochází zároveň k zefektivnění implementace PRV.



Reg. číslo projektu Název Stručný popis operace Cíle a výsledky

Projekty z Programu rozvoje venkova na období 2014-2020

Podopatření 20.2 "Podpora pro zřízení a provoz Celostátní sítě pro venkov"
19/000/2010/010/000031 9. zasedání MV PRV

Potřeba naplnit povinnost Řídicího orgánu PRV dle čl. 47 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013. Povinností Řídicího orgánu PRV je svolat 

minimálně 2x ročně zasedání Monitorovacího výboru.

Zrealizované 9. zasedání Monitorovacího výboru Programu rozvoje venkova 

2014-2020 včetně nezbytného jednání ŘO s Evropskou komisí za účelem plnění 

povinností ŘO.

19/000/2010/010/000036
Monitoring biodiverzity - OTP, Zatravnění, 

Biopásy

Monitoring biodiverzity v letech 2019 a 2020 ptáků, zajíců, vybraných skupin 

bezobratlých živočichů a biotopů vegetace na lokalitách s podopatřeními 

„Ošetřování travních porostů“, „Zatravňování orné půdy“ a „Biopásy".

Cílem projektu je hodnocení účinnosti PRV, výstupem budou zprávy popisující 

cíle monitoringu, výběr a charakteristiku lokalit včetně fotodokumentace, 

výsledky monitoringu, statistické hodnocení a závěry.

19/000/2010/010/000040
Zhotovení map míry ohrožení půdním suchem 

za měsíce červen až září 2019

Zpracování map ohroženosti půdním suchem pro měsíce červen až září v několika 

termínech ve dvou půdních profilech.

Zhotovení map  míry ohrožení půdním suchem pro účely zajištění 

kontrolovatelnosti zásahu vyšší moci ze strany platební agentury.

19/000/2010/010/000041
Předběžné hodnocení Strategického plánu 

SZP pro období 2021-2027

Ex-ante hodnocení Strategického plánu SZP (SP SZP) pro období 2021-2027 

prováděné za účelem zlepšení kvality koncepce. Povinnost daná čl. 125 návrhu 

nařízení, kterým se stanoví pravidla podpory pro strategické plány, jež mají být 

vypracovány členskými státy v rámci SZP a financovány z EZFRV a EZZF. 

Výsledkem projektu budou 3 hodnotící zprávy v návaznosti na fáze přípravy 

strategického plánu SZP v programovém období 2021-2027. 

19/000/2010/010/000044
Ex-ante analýza zavedení finančních nástrojů 

SZP pro období 2021-2027

Ex-ante hodnocení finančních nástrojů bude součástí Strategického plánu SZP 

2021-2027. Povinnost provést ex-ante analýzu finančních nástrojů ukládá čl. 52 - 54 

návrhu nařízení EP a Rady ke společným ustanovením k EU fondům a čl. 74 – 75 

návrhu nařízení EP a Rady ke strategickým plánům SZP.

Výsledkem projektu bude zpracovaná analýza možnosti využití finančních 

nástrojů v programovém období 2021-2027 včetně návrhu implementační 

struktury a zajištění poradenství. 

19/000/2010/010/000048
Analýza SEA Strategického plánu SZP pro 

období 2021-2027

Předmětem je zajištění celého procesu posuzování vlivu Strategického plánu SZP 

na období 2021-2027 na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a to 

včetně organizace veřejné konzultace. 

Výsledkem projektu bude zpracování Analýzy SEA Strategického plánu SZP pro 

období 2021-2027.

19/000/2010/010/000060

Zajištění osobních mzdových příplatků 

pracovníků implementujících PRV 2014-2020 v 

roce 2019 - 2021

Projekt slouží k zajištění stabilní a kvalitní administrativní kapacity, která je nutná 

pro řádnou implementaci stávajícího období PRV 2014-2020, a pro již probíhající 

přípravu programového období 2021-2027. 

Vytvoření podmínek pro stabilizaci a motivaci pracovníků implementujících PRV 

a tím zajištění řádné implementace programového období 2014-2020 a zajištění 

příprav implementace nového programového období 2021-2027.

19/000/2010/010/000063 10. zasedání MV PRV

Potřeba naplnit povinnost Řídícího orgánu PRV dle čl. 47 Nařízení Evropského 

parlamentu  Rady (EU) č. 1303/2013. Podle schváleného Statutu a Jednacího řádu 

MV PRV je povinností Řídícího orgánu PRV svolat minimálně 2x ročně zasedání  

Monitorovacího výboru. 

Zrealizování 10. zasedání Monitorovacího výboru Programu rozvoje venkova 

2014-2020 včetně nezbytného jednání ŘO s Evropskou komisí za účelem plnění 

povinností ŘO. 

19/000/2010/010/000068

Vyhodnocení efektivnosti projektů v operaci 

6.4.1 a 6.4.2 v rámci 8. kola příjmu žádostí 

PRV

V rámci projektu bude externím hodnotitelem zhodnocen postup žadatele o dotaci 

při výpočtu indikátoru doby návratnosti projektů v rámci operace 6.4.1 Investice do 

nezemědělských činností a operace 6.4.2 Podpora agroturistiky, které byly 

zaregistrovány v 8. kole příjmu žádostí PRV. 

Cílem hodnocení je prověření efektivity projektů v operaci 6.4.1 a v operaci 

6.4.2, tedy zhodnocení výpočtu indikátoru doby návratnosti investice, na základě 

níž bude naplněna potřeba Ministerstva zemědělství vybrat k financování 

skutečně kvalitní projekty. 

20/000/2010/010/000001
Personální zajištění PRV 2014 - 2020 pro roky 

2020 až 2022
Z projektu bude financováno 5 pracovních míst.

Zaměstnanci vybraní v rámci realizace projektu budou zajišťovat řádnou 

implementaci, řízení, monitoring a hodnocení PRV na programové období (2014-

2020).

20/000/2010/010/000002

Organizační a technické zabezpečení zasedání 

hodnotitelských a přezkumných komisí v roce 

2020 a 2021

Pro řádné řízení Programu rozvoje venkova 2014-2020 je třeba technicky, 

organizačně a personálně zajistit zasedání komisí. Hodnotitelské komise pro 

hodnocení projektů na inovace jsou důležitou součástí procesu administrace. 

Zprávy hodnotitelských a přezkumných komisí. Kompletně zajištěná jednání 

komisí. Účast expertů a hodnotitelů. 

20/000/2010/010/000004
Vzdělávání a informování veřejnosti před 

příjmem žádostí PRV v roce 2020 a později

Školení a semináře pro laickou i odbornou veřejnost (potenciální žadatele) před 

příjmem žádostí Programu rozvoje venkova (PRV) na rok 2020 a později.

Realizované semináře. Předpokládá se realizace seminářů v Praze, Českých 

Budějovicích (součást výstavy Země živitelka) a případně dalších místech ČR.

20/000/2010/010/000015

Semináře pro zemědělskou veřejnost k 

podmínkám environmentálních opatření PRV v 

roce 2020

Realizace seminářů před podáním jednotné žádosti, na kterých bude prezentován 

aktuální stav nařízení vlády pro jednotlivá environmentální opatření.

Realizace 6 seminářů, každý pro cca 35 účastníků v únoru až březnu 2020. Na 

seminářích budou prezentovány široké zemědělské laické i odborné veřejnosti 

zejména aktuální stav a změny v nařízeních vlády pro jednotlivá environmentální 

opatření PRV.

20/000/2010/010/000022
Tisk a distribuce metodik k provádění 

environmentálních opatření PRV v roce 2020

Tisk a distribuce metodik pro rok 2020 k provádění environmentálních opatření PRV 

pro zajištění informovanosti zemědělské a venkovské veřejnosti o podmínkách 

poskytování dotací.

Naplnění požadavků EK na informování žadatelů v souladu s nařízením 

1305/2013 o podpoře rozvoje venkova. Realizací (informováním žadatelů) 

dochází zároveň k zefektivnění implementace PRV.

20/000/2010/010/000023
Zajištění hodnotitelů v odborných komisích 

2020+

Hodnotitelské komise pro opatření M16 Spolupráce jsou zřízeny Ministerstvem 

zemědělství za účelem hodnocení konkrétních projektů zaregistrovaných v rámci 

opatření M16 Spolupráce a zásadních změn v průběhu realizace projektů 

(podaných v rámci Hlášení o změnách). 

Vybraní hodnotitelé budou posuzovat projekty z hlediska stanovených kritérií a 

následně budou přidělovat projektům dle splnění jednotlivých kritérii příslušnou 

výši bodového ohodnocení. Závěry hodnocení budou sloužit jako podklad pro 

finální zhodnocení zaregistrovaných projektů, v případě operace 16.1.1 dojde i k 

posouzení i správné činnosti inovačních brokerů.

20/000/2010/010/000024
Monitoring biodiverzity - ochrana čejky 

chocholaté 2020

Monitoring a vyhodnocení biodiverzity na lokalitách s opatřením „Ochrana Čejky 

chocholaté“ (OČch) a na plochách, které nejsou dotačně podpořeny tímto opatřením 

v roce 2020.

Výstupem bude zpráva o stavu populací čejky chocholaté na vybraných 

lokalitách s ohledem na dotační nástroj na její ochranu a posouzení úspěšnosti 

opatření.

20/000/2010/010/000030 Mapy sucha ČHMÚ 2020
Zpracování map ohroženosti půdním suchem pro měsíce červen až září v několika 

termínech ve dvou půdních profilech v roce 2020.

Zhotovení map  míry ohrožení půdním suchem pro účely zajištění 

kontrolovatelnosti zásahu vyšší moci ze strany platební agentury.

20/000/2010/010/000031
Zajištění osobních mzdových příplatků 

pracovníků implementujících PRV
Zajištění osobních příplatků pracovníků implementujících PRV v letech 2020-2022.

Vytvoření podmínek pro motivaci pracovníků PRV a tím zajištění řádné 

implementace, řízení a kontroly nového programového období.

20/000/2010/010/000033
Zajištění odborného vzdělávání ŘO PRV 2020-

2022

V souvislosti s řádnou implementací Programu rozvoje venkova 2014-2020 a s 

přípravou implementace nového programového období Společné zemědělské 

politiky 2021-2027 je třeba průběžně zvyšovat a prohlubovat odborné vzdělávání 

pracovníků ŘO PRV.

Zajištění zvyšování odborného vzdělávání pracovníků ŘO PRV a tím zajištění 

řádné implementace PRV.  Zajištění odborného vzdělávání v oblasti témat 

Společné zemědělské politiky 2020+.

20/000/2010/010/000037
Vymezení zemědělských půd podle potenciálu 

k utužení

Utužení půdy je důsledkem nevhodných fyzikálních parametrů půdy a má za 

následek omezení funkčnosti půdního prostředí i narušení koloběhu vody a látek. K 

tomu je nezbytné vymezit oblastí vykazující zranitelnost utužením pro potřeby 

nastavení dotační podpory.

Návrh vhodných způsobů obhospodařování zemědělské půdy ohrožené tzv. 

genetickým utužením, tedy půdy s primární tendencí k tomuto druhu degradace 

danou zrnitostní skladbou půdy i půdotvornými procesy a obhajoba správného 

nastavení poskytovaných dotací.

20/000/2010/010/000038
Vymezení zemědělských půd podle potenciálu 

k dehumifikaci

Úbytky organické hmoty ze zemědělského hospodaření by měly být kompenzovány 

pravidelnými vnosy organických látek ve formě organických hnojiv, meziplodin 

apod. K tomu je nezbytné vymezit zemědělské půdy podle potenciálu k dehumifikaci 

pro potřeby nastavení dotační podpory.

Návrh vhodných způsobů obhospodařování zemědělské půdy s ohledem na 

obsah organické hmoty v půdě a obhajoba správného nastavení poskytovaných 

dotací.

20/000/2010/010/000039 Vymezení infiltračních oblastí

Vysoký podíl infiltračních oblastí (lokalit s nízkou retencí půd pro vodu a živiny) v 

ploše mikropovodí  zemědělského odvodnění zintenzivňuje a urychluje odtok vody, 

odnos živin a pesticidů z půd do vod. Cílem projektu je vymezení infiltračních oblastí 

na podkladu aktuální digitální vrstvy BPEJ a ve vazbě na tzv. mikropovodí 

drenážních systémů.

Zpracování vhodných způsobů obhospodařování zemědělské půdy s ohledem 

na infiltrační potenciál půdy pro efektivnější hospodaření s vodou v krajině a 

obhajoba poskytovaných dotací v dotčených oblastech.

20/000/2010/010/000041
Zajištění propagačních předmětů Program 

rozvoje venkova 2014-2020

Prezentace a přenos informací ohledně Programu rozvoje venkova 2014-2020 

(PRV) i nového SP SZP 2021-2027 směrem k veřejnosti skrze propagační a 

informační předměty, které budou distribuovány veřejnosti na výstavách, veletrzích, 

zasedáních MV PRV či konferencích a seminářích, které se týkají oblasti PRV.

Zajištění informačních a propagačních předmětů určených k prezentaci PRV pro 

širokou i odbornou veřejnost. Bude tím zajištěna prezentace a propagace PRV, 

nového SP SZP 2021-2027 a informování široké i odborné veřejnosti o 

podpořených projektech PRV, opatření PRV čímž dojde k naplňování povinností 

daných legislativou EU. 

20/000/2010/010/000045
Personální zajištění implementace PRV v 

letech 2021-2023

Projekt napomáhá zajistit řádnou implementaci, řízení, monitoring a hodnocení 

Programu rozvoje venkova 2014-2020, zabezpečením dostatečného personálního 

obsazení odboru Řídicí orgán PRV (14110) plus napomáhá zajištění stabilní a 

kvalitní administrativní kapacity, která je nutná pro již probíhající přípravu 

programového období 2021-2027.

Mzdové a ostatní náklady na vybrané zaměstnance vykonávající činnosti 

spojené s implementací, řízením, monitoringem a hodnocením PRV pro období 

2014-2020 a nové období SP SZP 2021-2027 v odboru 14110.

21/000/2010/010/000010

Vyhodnocení efektivnosti projektů v operaci 

6.4.1 a 6.4.2 v rámci 11. kola příjmu žádostí 

PRV

V rámci projektu bude externím hodnotitelem zhodnocen postup žadatele o dotaci 

při výpočtu indikátoru doby návratnosti projektů v rámci operace 6.4.1 Investice do 

nezemědělských činností a operace 6.4.2 Podpora agroturistiky, které byly 

zaregistrovány v 11. kole příjmu žádostí Programu rozvoje venkova.

Cílem hodnocení je prověření efektivity projektů v operaci 6.4.1 a v operaci 

6.4.2, tedy zhodnocení výpočtu indikátoru doby návratnosti investice, na základě 

níž bude naplněna potřeba vybrat k financování skutečně kvalitní projekty. 

21/000/2010/010/000012
Tisk a distribuce metodik k provádění 

environmentálních opatření PRV v roce 2021

Tisk a distribuce metodik pro rok 2021 k provádění environmentálních opatření PRV 

pro zajištění informovanosti zemědělské a venkovské veřejnosti o podmínkách 

poskytování dotací.

Naplnění požadavků EK na informování žadatelů v souladu s nařízením 

1305/2013 o podpoře rozvoje venkova. Realizací (informováním žadatelů) 

dochází zároveň k zefektivnění implementace PRV.

21/000/2010/010/000013

Nastavení sazeb jednotkových nákladů v 

režimu zjednodušeného vykazování pro 

opatření M01

Stanovení stupnice jednotkových nákladů (sazeb), tj. částky, kterou je v průměru 

potřeba vynaložit na  jednu hodinu vzdělání jednoho účastníka - odstupňovanou dle 

velikosti skupiny on-line vzdělávací/informační akce. 

Analýza a následné předběžné stanovení druhů nákladů (položek), které jsou 

spojeny s realizací on-line vzdělávacích akcí (webinářů), včetně navržení 

metodiky/přístupu typu nákladů (přímé i nepřímé náklady) atd.

21/000/2010/010/000015

Odměny zaměstnanců podílející se na 

implementaci PRV 2014-2020 a přípravě SP 

SZP v období 2021-2023

Odměny určené pro zaměstnance podílející se na plnění věcných a finančních cílů 

PRV, Dohody o partnerství a na přípravě nových cílů Strategického plánu Společné 

zemědělské politiky.

Zaměstnanci  vybraní v rámci realizace projektu (z jiných odborných útvarů 

MZe) budou zajišťovat zvlášť významné úkoly při řádné implementaci, řízení, 

monitoringu a hodnocení PRV 2014-2020.

21/000/2010/010/000019

Zajištění osobních mzdových příplatků 

zaměstnancům implementujícím PRV 2014-

2020 v letech 2021-2023

Pravidelné měsíční osobní stabilizační příplatky zaměstnancům implementujícím 

PRV jako ostatní složky mzdy na období 1.7.2021-30.6.2023.

Vytvoření podmínek pro stabilizaci a motivaci zaměstnanců implementujících 

PRV a tím zajištění řádné implementace programového období 2014-2020, 

které je dle nařízení EP a Rady (EU) 2020/2220 ze dne 23. prosince 2020 k 

přechodnému období prodlouženo na programové roky 2021 a 2022. Zajištění 

příprav implementace nového programového období 2021-2027.

21/000/2010/010/000021
Zpracování indikátoru ptáků zemědělské 

krajiny za roky 2021 a 2022

Zpracování indikátoru ptáků zemědělské krajiny (dále jen „IPZK“) pro roky 2021 a 

2022, vytvořeného podle metodiky vyvinuté v rámci programu Celoevropského 

monitoringu běžných druhů ptáků.

Výstupem zakázky bude IPZK včetně slovního zhodnocení trendu vývoje 

početnosti jednotlivých druhů, interpretace výsledků, obecné zhodnocení vlivu 

PRV na biodiverzitu ptáků a doporučení pro další sledování.

22/000/2010/010/000001

Vyhodnocení efektivnosti projektů v operaci 

6.4.1 Investice do nezemědělských činností - 

13. kolo

Externím hodnotitelem zhodnocený postup žadatele o dotaci při výpočtu indikátoru 

doby návratnosti projektů v operaci 6.4.1 Investice do nezemědělských činností, 

záměru a) a b) v rámci 13. kola příjmu žádostí. 

Vyhodnocení efektivity projektů v operaci 6.4.1, prostřednictvím zhodnocení 

výpočtu indikátoru doby návratnosti investice. Výsledky projektu umožní vybrat k 

financování v 13. kole příjmu žádostí kvalitní projekty s reálně nastavenými 

požadavky.



Reg. číslo projektu Název Stručný popis operace Cíle a výsledky

Projekty z Programu rozvoje venkova na období 2014-2020

Podopatření 20.2 "Podpora pro zřízení a provoz Celostátní sítě pro venkov"
22/000/2010/010/000011

Revize podkladové vrstvy LPIS - ochrana čejky 

chocholaté

Zajištění revize podkladové vrstvy LPIS "Ochrana čejky chocholaté" a statistického 

vyhodnocení podopatření v rámci PRV a pro potřeby SZP 2023-2027.

Aktualizací podkladové vrstvy LPIS bude naplněna nezbytná podmínka pro 

efektivní implementaci dotačního titulu zajišťujícího lepší hnízdící podmínky 

ohrožených druhů ptáků.

22/000/2010/010/000013
Tisk a distribuce metodik k provádění 

environmentálních opatření PRV v roce 2022

Tisk a distribuce metodik pro rok 2022 k provádění environmentálních opatření PRV 

pro zajištění informovanosti zemědělské a venkovské veřejnosti o podmínkách 

poskytování dotací.

Naplnění požadavků EK na informování žadatelů v souladu s nařízením 

1305/2013 o podpoře rozvoje venkova. Realizací (informováním žadatelů) 

dochází zároveň k zefektivnění implementace PRV.

22/000/2010/010/000017
Zajištění 16. zasedání Monitorovacího výboru 

Programu rozvoje venkova 2014-2020

Potřeba naplnit povinnost Řídícího orgánu PRV dle čl. 47 Nařízení Evropského 

parlamentu  Rady (EU) č. 1303/2013. Podle schváleného Statutu a Jednacího řádu 

MV PRV je povinností Řídícího orgánu PRV svolat minimálně 2x ročně zasedání  

Monitorovacího výboru. 

Zrealizování 16. zasedání Monitorovacího výboru Programu rozvoje venkova 

2014-2020 včetně nezbytného jednání ŘO s Evropskou komisí za účelem plnění 

povinností ŘO. 

22/000/201a/010/000024 Revize vymezení oblastí vhodných k zalesnění

Zajištění příjmu žádostí o přezkum, jejich vyhodnocení, vypracování vyjádření a v 

případě kladného posouzení připravit datové podklady v podobě aktualizace vrstvy 

vhodné pro zalesnění, vypracování závěrečné zprávy.

Zajištění možnosti dodatečného ověření nastavení podkladové vrstvy LPIS pro 

účinnější implementaci opatření Zalesňování zemědělské půdy pro efektivní 

implementaci dotačního titulu přispívajícího ke zmírnění dopadů klimatických 

změn, především sekvestrací uhlíku a minimalizaci erozních vlivů.

22/000/201a/010/000025
Zhotovení map míry ohrožení půdním suchem 

za měsíce květen až září 2022

Zpracování map ohroženosti půdním suchem pro měsíce květen až září v několika 

termínech ve dvou půdních profilech v roce 2022.

Zhotovení map míry ohrožení půdním suchem pro účely zajištění 

kontrolovatelnosti zásahu vyšší moci ze strany platební agentury.

22/000/201a/010/000028
Organizační a technické zabezpečení zasedání 

pracovních skupin v letech 2022 - 2023

Organizace a zajištění jednání pracovních skupin a dalších poradních orgánů pro 

řízení PRV 2014-2020 a pro přípravu SZP, včetně pracovních skupin MV PRV 2014-

2020. Na jednání je nutné zajistit vhodnou místnost a občerstvení, případně 

technické vybavení.

Plnění povinností Řídicího orgánu vyplývajících z nařízení 1305/2013 - 

realizovaná jednání pracovních skupin.

22/000/201a/010/000036
Revize podkladové vrstvy LPIS - plochy 

vhodné k zalesňování zemědělské půdy

Zajištění revize podkladové vrstvy LPIS "Zalesnění zemědělské půdy" pro potřeby 

SZP 2023-2027 na základě jednotlivých atributů, zhodnocení vhodnosti aktuálního 

vymezení, optimalizace vrstvy, vypracování zprávy o provedení revize.

Aktualizací podkladové vrstvy LPIS bude naplněna nezbytná podmínka pro 

efektivní implementaci dotačního titulu „Zalesňování zemědělské půdy“. 

Žadatelé tak budou mít aktuální informace o lokalitách vhodných k zalesnění v 

evidenci půdy pro nadcházející programové období.

22/000/201a/010/000046
Náklady na činnost brokerů v rámci operačních 

skupin EIP

Zajištění činnosti vybraných brokerů (inovačních zprostředkovatelů) v rámci 

intervence 53.77 "Podpora operačních skupin a projektů EIP" Strategického plánu 

Společné zemědělské politiky 2023–2027.

Činnost brokerů u operačních skupin EIP (OS) jako je identifikace a podpora 

členů OS, usnadnění jejich komunikace, pomoc s definicí cílů projektu a 

určením rolí jednotlivých členů OS, spolupráce s členy OS při vypracování a 

předložení společného projektu OS.

22/000/201a/010/000049
Aktualizace struktury a limitních cen 

zemědělských investic

Zpracování struktury výdajů a limitních cen zemědělských investic jako přílohy 

Pravidel pro žadatele v rámci intervence Investice do zemědělských podniků 

Strategického plánu SZP. 

Stanovení seznamu výdajů (struktura a limitní ceny) pro intervenci v oblasti 

podpory zemědělských podniků.

22/000/201a/010/000050 Tisk brožur pro platby na výsledek

Tisk brožur k provádění nově zaváděného environmentálního podopatření 

Strategického plánu SZP - Platba na výsledek. Účelem je poskytnout žadatelům 

zařazeným do nového podopatření praktickou příručku pro určování žádoucích a 

nežádoucích druhů rostlin na dílech půdních bloků pod novým titulem.

Výsledkem bude praktická pomůcka "Katalog indikátorových druhů" pro žadatele 

o platbu na výsledek na území CHKO Železné hory. V rámci titulu se uplatňuje 

princip postavený na seznamu indikačních rostlinných druhů, přičemž je-li 

dosažena stanovená limitní hranice počtu zjištěných indikačních rostlinných 

druhů, vzniká nárok na příplatek.

22/000/201a/010/000052
Zajištění 17. jednání Monitorovacího výboru 

Programu rozvoje venkova 2014-2020

Potřeba naplnit povinnost Řídícího orgánu PRV dle čl. 47 Nařízení Evropského 

parlamentu  Rady (EU) č. 1303/2013. Podle schváleného Statutu a Jednacího řádu 

MV PRV je povinností Řídícího orgánu PRV svolat minimálně 2x ročně zasedání  

Monitorovacího výboru. 

Zrealizování 16. zasedání Monitorovacího výboru Programu rozvoje venkova 

2014-2020 včetně nezbytného jednání ŘO s Evropskou komisí za účelem plnění 

povinností ŘO. 

23/000/201a/010/000011
Zajištění osobních mzdových příplatků 

pracovníků implementujících PRV na rok 2023

Zajištění osobních příplatků pracovníků implementujících PRV a SP SZP v roce 

2023.

Vytvoření podmínek pro motivaci pracovníků PRV a SP SZP a tím zajištění 

řádné implementace, řízení a kontroly nového programového období.

23/000/201a/010/000012
Personální zajištění PRV 2014-2020 a SP SZP 

pro rok 2023

Projekt napomáhá zajistit řádnou implementaci, řízení, monitoring a hodnocení 

Programu rozvoje venkova a Strategického plánu zabezpečením dostatečného 

personálního obsazení odboru environmentálních podpor PRV (14130). Z projektu 

je financováno 5 pracovních míst.

Zaměstnanci se podílejí na zajištění řádné implementace, řízení, monitoringu a 

hodnocení SP SZP 2023+ a PRV 2014-2020.

23/000/201a/010/000013 Zpracování informačních brožur o AEKO a EZ

Zpracování informačních materiálů pokrývající všechny operace v rámci opatření 

AEKO a EZ. Brožury budou obsahovat informace o podmínkách poskytování 

dotace, jejich účelu, příkladů dobré praxe i nejčastějších chyb za jednotlivé operace.

Zajištění informovanosti zemědělské a venkovské veřejnosti o podmínkách 

poskytování dotací a jejich účelu. Naplnění požadavků EK na informování 

žadatelů. V novém programovém období jsou zavedeny nové dotační nástroje a 

aplikovány nové podmínky, o kterých  je vhodné informovat zemědělskou 

veřejnost srozumitelnou formou. 

23/000/201a/010/000015

Překlady textů a tlumočení pro řádné řízení 

PRV 2014-2020, přípravy a zahájení realizace 

SP SZP

Překlady/tlumočení vybranými překladateli a tlumočníky pro potřeby PRV a SP SZP. 

Zajištění překladu odborných cizojazyčných textů a tlumočení dle aktuální 

potřeby k řádnému zajištění řízení PRV, přípravy SP SZP a zahájení realizace 

SP SZP. Zajištění překladů materiálů pro jednání s Evropskou komisí pro 

přípravu a zahájení realizace SP SZP.

23/000/201a/010/000017

Organizační a technické zabezpečení zasedání 

pracovních skupin v rámci environmentálních 

podpor

Projekt napomáhá zajistit řádné řízení PRV a SP SZP. Povinnost členského státu 

zajistit systém řízení a kontroly pro PRV stanoví nařízení Evropského parlamentu a 

Rady č. 1305/2013, čl. 65.

Zajištěná zasedání pracovních skupin pro řízení a hodnocení a pracovních 

skupin Monitorovacího výboru PRV a SP SZP.

23/000/201a/010/000018
Zajištění občerstvení na 2. zasedání 

Monitorovacího výboru SP SZP 2023-2027

Potřeba naplnit povinnost Řídicího orgánu Strategického plánu Společné 

zemědělské politiky na období 2023–2027 dle čl. 124 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2021/2115 - a dle schváleného Statutu a Jednacího řádu 

Monitorovacího výboru Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 

2023–2027 - svolání minimálně 1x ročně zasedání Monitorovacího výboru. 

Zrealizované 2. zasedání Monitorovacího výboru SP SZP za účelem plnění 

povinností ŘO.

23/000/201a/010/000021

Tisk a distribuce metodik k provádění 

environmentálních opatření SP SZP v roce 

2023

Tisk a distribuce metodik pro rok 2023 k provádění environmentálních opatření SP 

SZP pro zajištění informovanosti zemědělské a venkovské veřejnosti o podmínkách 

poskytování dotací.

Naplnění požadavků EK na informování žadatelů v souladu s nařízením 

2115/2021 o pravidlech podpory pro SP SZP. Realizací (informováním žadatelů) 

dochází zároveň k zefektivnění implementace SP SZP.

23/000/201a/010/000023
Odborné vstupy, analýzy a podklady k 

pravidlům pro žadatele

Zajistit odborné vstupy, analýzy a podklady k pravidlům pro žadatele ke spuštění 

příjmu žádostí, které zajistí správné nastavení podmínek pro plnění a čerpání 

financí.

Externí vstupy, které jsou potřeba k zahájení Strategického plánu SZP. Další 

podkladové výstupy budou dle zadání na základě analýzy potřeb.

23/000/201a/010/000024
Aktualizace limitů intervence Investice do 

nezemědělských činností

Aktualizace limitů intervence 45.73 Investice do nezemědělských činností v 

Strategickém plánu SZP na období 2023-2027.

Aktualizované tabulky, které jsou potřeba ke správnému spuštění Strategického 

plánu SZP.

23/000/201a/010/000025

Odměny zaměstnanců podílejících se na 

implementaci PRV 2014-2020 a SP SZP v roce 

2023

Projekt je určen pro zaměstnance podílející se na plnění věcných a finančních cílů 

Programu rozvoje venkova, Dohody o partnerství a Strategického plánu SZP na 

období 2023–2027. 

Zaměstnanci  vybraní v rámci realizace projektu zajišťující zvlášť významné 

úkoly při řádné implementaci, řízení, monitoringu a hodnocení PRV 2014–2020 

a SP SZP v období od března do prosince 2023.  

23/000/201a/010/000026
Personální zajištění implementace PRV a SP 

SZP ve 2. - 4. čtvrtletí roku 2023

Zajištění řádné implementace, řízení, monitoring a hodnocení PRV 2014–2020 a SP 

SZP na období 2023–2027 zabezpečením dostatečného personálního obsazení 

odboru Řídicí orgán rozvoje venkova (14110).

Zaměstnanci vybraní v rámci realizace projektu zajišťují řádnou implementaci, 

řízení, monitoring a hodnocení PRV programového období 2014-2020 a 

Strategického plánu SZP na období 2023–2027.

23/000/201a/010/000030
Zajištění odborného vzdělávání zaměstnanců 

Řídicího orgánu rozvoje venkova v roce 2023

V souvislosti s řádnou implementací PRV 2014–2020 a nastavením a implementací 

SP SZP na období 2023–2027 je třeba průběžně zvyšovat a prohlubovat odborné 

vzdělávání zaměstnanců Řídicího orgánu rozvoje venkova.

Zajištění zvyšování odborného vzdělávání zaměstnanců Řídicího orgánu rozvoje 

venkova a tím zajištění řádné implementace PRV a SP SZP. 

23/000/201a/010/000036
Informování o SP SZP v roce 2023 na 

seminářích, webinářích atd.

Semináře a webináře pro laickou i odbornou veřejnost (potenciální žadatele) před 

příjmem žádostí na intervence (SP SZP) pro rok 2023. Semináře a webináře budou 

informovat o SP SZP s důrazem na plánované výzvy/kola příjmu žádostí na 

projektové intervence, které proběhnou v roce 2023. 

Realizované semináře a webináře - předpokládá se realizace online formy a 

hybridní formy (část účastníků na místě v Praze s přenosem online). 

23/000/201a/010/000039
Monitoring biodiverzity na lokalitách s titulem 

Platba na výsledek

Monitoring biodiverzity na lokalitách s nově zaváděným dotačním titulem Platba na 

výsledek v CHKO Železné hory v jednoznačně vymezených transektech s kulturou 

trvalý travní porost s vymezeným titulem.

Zadavatel bude disponovat požadovanými informacemi o výskytu žádoucích a 

nežádoucích druhů a podkladem pro rozhodnutí o vyšší platbě za 

environmentálně účinné hospodaření.

23/000/201a/010/000040
Zajištění 19. zasedání MV PRV 2014-2020 a 

zasedání 4. MV SP SZP 2023-2027

Potřeba naplnit povinnost Řídicího orgánu Strategického plánu Společné 

zemědělské politiky na období 2023–2027 a Řídicího orgánu PRV  v podobě svolání 

zasedání Monitorovacího výboru. 

Zrealizované 19.zasedání MV PRV 2014–2020 a zasedání 4. MV SP SZP 

2023–2027 za účelem plnění povinností ŘO.

23/000/201a/010/000041

Zajištění osobních příplatků TP zaměstnancům 

implementujícím PRV 2014-2020 v 2. pololetí 

roku 2023

Pravidelné měsíční osobní stabilizační příplatky zaměstnancům implementujícím 

PRV jako ostatní složky mzdy na období v období od 1. 7. do 31. 12. 2023.

Vytvoření podmínek pro stabilizaci a motivaci zaměstnanců implementujících 

PRV a tím zajištění řádné implementace programového období 2014-2020 a 

zajištění implementace nového programového období 2021-2027.

23/000/201a/010/000043
Zhotovení map míry ohrožení půdním suchem 

za měsíce květen až září 2023

Zpracování map ohroženosti půdním suchem pro měsíce květen až září v několika 

termínech ve dvou půdních profilech v roce 2023.

Zhotovení map míry ohrožení půdním suchem pro účely zajištění 

kontrolovatelnosti zásahu vyšší moci ze strany platební agentury.

23/000/201a/010/000044
Aktualizace struktury výdajů a limitních cen 

manipulační, pilařské a truhlářské techniky

Zpracování aktualizace struktury výdajů a stanovení limitních cen výdajů pro 

dřevozpracující techniku a pro truhlářské stroje, návrh kontrolních mechanismů ke 

kapacitě pořezu a návrh povrchů pro skladování dřeva včetně stanovení limitních 

cen. Dále vyhotovení fotografického katalogu strojů.

Dokument, včetně fotodokumentace, který bude sloužit k administraci podpor 

investic do dřevozpracujících provozoven, do skladování dřeva a do 

nezemědělských činností v rámci Strategického plánu SZP.

23/000/201a/010/000050
Tisk informačních materiálů k 

environmentálním opatřením

Tisk, grafická úprava a distribuce informačních materiálů k environmentálním 

opatřením Strategického plánu SZP k příslušným nařízením vlády a podmínkám 

poskytování dotací environmentálních opatření.

Výstupem bude tisk a distribuce informačních materiálů k environmentálním 

podporám. Výsledkem realizace projektu je informování široké zemědělské 

veřejnosti o podmínkách dotačních nástrojů a zefektivnění implementace SP 

SZP.

23/000/201a/010/000051 Revize vymezení oblastí vhodných k zalesnění
Vyhodnocení správnosti vymezení oblastí vhodných k zalesnění zemědělské půdy a 

zajištění datových podkladů pro aktualizaci podkladové vrstvy v LPIS.

Zajištění možnosti dodatečného ověření nastavení podkladové vrstvy LPIS pro 

účinnější implementaci opatření Zalesňování zemědělské půdy jako nezbytné 

podmínky pro efektivní implementaci dotačního titulu přispívajícího ke zmírnění 

dopadů klimatických změn, především sekvestraci uhlíku a minimalizaci 

erozních vlivů.



Reg. číslo projektu Název Stručný popis operace Cíle a výsledky

Projekty z Programu rozvoje venkova na období 2014-2020

Podopatření 20.2 "Podpora pro zřízení a provoz Celostátní sítě pro venkov"

23/000/201a/010/000056
Evaluace Informační a propagační strategie 

PRV a činnosti CSV

Externí hodnocení plnění Informační a propagační strategie PRV a činnosti CSV pro 

efektivnější nastavení a úpravu procesů a činností pro následující roky. 

Zpracování evaluace s vyhodnocením realizace Informační a propagační 

strategie PRV a formulování doporučení pro programové období 2023–2027; 

vyhodnocení výsledků, dopadů, efektivnosti, efektivity a relevance působení 

CSV v období let 2015–2022. Hlavní výstupy ve formě Vstupní zprávy, 

průběžných aktualit a souhrnné Závěrečné zprávy. 

23/000/201a/010/000058 Metodika pro hodnocení efektivnosti

Pro nastavení systému hodnocení efektivnosti projektů v intervenci 45.73 – 

Investice do nezemědělských činností v rámci SP SZP a určení jednotkových cen, 

které budou použity při nastavení podmínek v Pravidlech pro žadatele. 

Ověřená funkční metodika pro hodnocení efektivnosti projektů, která bude 

využita pro nastavení systému hodnocení efektivnosti intervence 45.73 a určení 

jednotkových cen pro nastavení Pravidel pro žadatele. Díky metodice odpadne 

nutnost nechat jednotlivé projekty zhodnotit externím subjektem. 


